
 1 

Výroční zpráva Knihovny Kroměřížska za rok 2012 
 

 

Název: Knihovna Kroměřížska – příspěvková organizace 

 

Adresa: 767 01  Kroměříž, Slovanské nám. 3920 

 

Ředitelka: PhDr. Šárka Kašpárková 

 

Zřizovatel: Město Kroměříž 

 

Účet: 14038-691/0100   KB 

 

IČ: 00091120 

 

DIČ: nejsme plátci DPH 

 

Web: www.knihkm.cz 

 

e-mail: knihovna@knihkm.cz 

 

Tel./fax:  +420573503162/+420573337216 

 

Knihovna je na Facebooku 

 

 

 



 2 

Obsah:
Výroční zpráva Knihovny Kroměřížska za rok 2012 .......................................................................... 1 

Obsah: .................................................................................................................................................. 2 

1. Úvod ................................................................................................................................................. 4 

2. Úsek služeb čtenářům celkem ......................................................................................................... 6 

2.1 Oddělení pro dospělé čtenáře .................................................................................................. 7 

2.1.1 Čítárna ................................................................................................................................ 8 
2.1.2 Informační oddělení ........................................................................................................... 8 
2.1.3 Meziknihovní výpůjční služba............................................................................................ 9 

2.1.4 Internet pro veřejnost ....................................................................................................... 10 

2.1.5 Centrum celoživotního učení ........................................................................................... 10 

2.2 Hudební oddělení ................................................................................................................... 11 

2.3 Aktivity knihovny ................................................................................................................... 12 

2.3.1 Vzdělávání ........................................................................................................................ 12 
2.3.2. Výstavy v knihovně .......................................................................................................... 12 

2.3 Oddělení pro děti a mládež.................................................................................................... 13 

3. Pobočky knihovny ......................................................................................................................... 15 

3.1 Městské pobočky: ................................................................................................................... 15 

3.2 Pobočky mimo město ............................................................................................................. 16 

3.3 Srovnání statistických výsledků - Knihovna Krom ěřížska + pobočky ............................. 17 

4. Oddělení doplňování a zpracování fondů..................................................................................... 18 

4.1 Tematické složení přírůstků knih za rok 2011 a 2012 (bez VF a poboček) ....................... 18 

4.2 Výměnný fond ........................................................................................................................ 19 

4.3 Stav knihovního fondu včetně poboček podle druhu dokumentu ..................................... 20 

4.4 Další činnost oddělení v roce 2012 ........................................................................................ 21 

5. Projekty a dary............................................................................................................................... 21 

6. Zahraniční návštěvy v roce 2012 .................................................................................................. 22 

7. Poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ......... 22 

8. Regionální funkce v okrese Kroměříž  v roce 2012 ..................................................................... 22 

9. Ekonomické ukazatele, majetek.................................................................................................... 25 

9.1 Kontrolní činnost .................................................................................................................... 27 

10. Přehled úseků, oddělení a jejich vedoucí ................................................................................... 27 

11. Personální záležitosti a celoživotní vzdělávání ........................................................................... 28 

11.1 Celoživotní vzdělávání ......................................................................................................... 28 

12. Odborné praxe a stáže v roce 2012 ............................................................................................. 32 

13. Public relations............................................................................................................................ 32 

13.1 Web a facebook ..................................................................................................................... 32 



 3 

13.2 Prezentace knihovny ............................................................................................................ 32 

14. Technika – software .................................................................................................................... 32 

Příloha č. 1 Akce pořádané oddělením pro děti a mládež ................................................................ 33 

Příloha č. 2 Kulturní a vzdělávací akce pro veřejnost v roce 2012 ................................................. 38 

AKCE 2012 ........................................................................................................................................ 38 

Tématické výstavy knih ..................................................................................................................... 43 

Příloha č. 3 Knihovna Kroměřížska v tisku v roce 2012 .................................................................. 44 

 



 4 

1. Úvod  
 
 
Knihovna Kroměřížska – příspěvková organizace v roce 2012 rozšířila své služby na dalším 
pracovišti. V dubnu bylo Radou města Kroměříže schváleno, že knihovna bude zřizovat nově 
budované Informační centrum v Kroměříži. Informační centrum bylo budované v přízemních 
prostorách radnice tam, kde asi před 15 lety byl ještě sál radnice. Potom zde byly vytvořeny 
kanceláře a nyní zde mělo sídlit Informační centrum. Prováděla se výběrová řízení na stavební 
práce, na dodavatele nábytku a techniky.  
V rámci rekonstrukce se muselo žádat znovu o stavební povolení, protože zde proběhla úprava 
stavebních prací. Podařilo se získat zadní místnost pro úschovnu kol a zavazadel. Všechny změny 
museli odsouhlasit památkáři. Podařila se zachránit i okna vedoucí do dvorního traktu a to pevným 
zasklením oken protipožárním sklem. Původně bylo navrženo zazdění. Přemísťovaly se příčky, 
dveře. Mezi ty, kteří se přímo podíleli patří: Ing. B. Šimůnková, Ing. A. Opravil, Ing. J. Gregorová, 
Ing. J. Císař. Stavbu realizovala firma Ptáček z Kojetína. Začalo se v září a dokončeno bylo první 
týden v prosinci, včetně dodávky nábytku. Dodavatelem nábytku byla firma Kral Interier, s.r.o. Řež 
u Prahy. Techniku dodala firma NWT, s.r.o. Hulín. 
Mezitím proběhlo výběrové řízení na 2 zaměstnance, přihlásilo se celkem 150 zájemců. V prvním 
kole byl vybírán vedoucí IC. Tím se stala Mgr. Zdenka Veselá, ve druhém kole byl vybírán 
zaměstnanec a tím se stala Dagmar Skopalová. Vedoucí nastoupila v listopadu a další 
zaměstnankyně v prosinci. Bylo nutné v této době stihnout a vyřešit řadu věcí. Kontaktovat 
zástupce portálů a zajistit smlouvy. Nakoupit materiál, instalovat techniku. Provázat IC ekonomicky 
s knihovnou. Řešit další věci související s IC. Navázat kontakty s IC v regionu, kraji a hlavně 
s Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy ve Zlíně. Řešil se prodej přes Živnostenský úřad 
v Kroměříži, byla doplněna zřizovací listina knihovny. 
IC se postupně rodilo dle našich představ. Termín otevření byl posunut na 7.1.2013. A to se 
podařilo a nové IC zaujalo mnoho našich občanů. Ale o tom až v další výroční zprávě. 
Knihovna nadále poskytovala své služby v nezměněné podobě. Zaměstnanci přispěli k tomu, že se 
postupně připojovalo nové pracoviště. 
Zároveň jsme řešili i nákup předmětů z končícího IC Ing. Kuchaře. Smlouvy byly podepsány. Byl 
vystěhován sklad z budovy s propagačním materiálem. Část materiálů byla převezena do skladu 
knihovny. Vesměs se jednalo o starší propagační materiál vydaný městem. 
Byl rovněž vybudován koutek pro matky s dětmi, kde mohou dítě přebalit, nakrmit. Doplněn byl 
automat na kávu a stůl, kde si ke kávě můžou návštěvníci přečíst denní tisk. Byl zprovozněn 
internet pro návštěvníky.  
Během dvou měsíců bylo „Ičko“ díky usilovné práci všech, kteří se kolem něj točili připraveno 
k provozu. Vše ostatní bude řešeno v roce následujícím. Pracovní zátěž pro knihovnu byla a je 
velká, nicméně je potěšitelné, když vidíte, že se vše daří ku prospěchu turistů i občanů města. 
 
 
 
PhDr. Šárka Kašpárková 

 

 

 

 

 

 



 5 

 
Knihovna Kroměřížska – p. o. třídí veškerý odpad a chová se šetrně k životnímu prostředí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Na jednotlivých částech výroční zprávy se podíleli: PhDr. Šárka Kašpárková, Soňa Bosáková, 
Mgr. David Zapletal, Bc. Kamila Brablíková, Vladimíra Záhořáková, Eva Králíková,  Mgr. Ivana 
Drobníková, Bc. Petr Dvořák, Bc. Lucie Pavlíková, Kamila Rýdlová, Miroslava Pagáčová, 
Ondřej Nesiba, Iveta Vondrášková 
 
 
Sestavily: PhDr. Šárka Kašpárková a Bc. Kamila Brablíková 
Grafická úprava: Iveta Vondrášková  
Rok vydání: 2013 
neprodejné 



 6 

2. Úsek služeb čtenářům celkem 
 
Níže uvedená tabulka přináší přehled nejdůležitějších ukazatelů za všechna oddělení Knihovny 
Kroměřížska pro veřejnost (oddělení pro dospělé čtenáře, informační oddělení, hudební oddělení 
a oddělení pro děti a mládež). Mírný pokles se projevil u celkového počtu zaregistrovaných čtenářů, 
ale na celkové výpůjčky dokumentů to vliv nemělo. Pokles v počtu návštěvníků knihovny byl 
zapříčiněn z větší míry nižším počtem uživatelů využívajících v knihovně přístup k internetu. Došlo 
k nárůstu registrovaných dětských čtenářů i výpůjček dokumentů pro děti, což je velmi potěšující 
skutečnost. 
 
 
Za rok 2011 2012 rozdíl 
Registrovaní čtenáři celkem 6 342 6 279 - 63 
Z toho do 15 let 1 527 1 629 + 102 
Návštěvníci celkem 198 088 194 276 - 3 812 
Výpůjčky celkem 396 805 397 921 + 1 116 
Z toho naučná lit. pro dospělé 73 501 69 292 - 4 209 

beletrie pro dospělé 149 421 148365 - 1 056 
naučná pro děti  11 478 11 727 + 249 
beletrie pro děti  44 247 45 236 + 989 

Výpůjčky ostatních dokumentů 18 180 23 684 + 5 504 
Meziknihovní výpůjční služba  

požadavky z jiných knihoven 874 886 + 12 
požadavky jiným knihovnám 123 92 - 31 

Výpůjčky periodik  99 978 99 617 - 361 
Vzdělávací a výchovné akce 399 427 + 28 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

100 000

200 000

300 000

400 000

2011 2012 rozdíl

Výpůjčky celkem



 7 

 
2.1 Oddělení pro dospělé čtenáře 
 
V oddělení pro dospělé čtenáře došlo v roce 2012 k mírnému poklesu ve všech ukazatelích. Bylo to 
způsobeno mj. větším počtem volných dní a svátků v tomto roce a také tím, že zatímco 
v předchozích letech bylo v době sanitárních 
týdnů otevřeno pro veřejnost Centrum 
celoživotního učení, kde se v létě 2012 
uskutečňovaly stavební úpravy, byla 
otevřena jako náhrada pobočka Oskol. Ta je 
však ve větší vzdálenosti od knihovny, 
a proto nebyla tolik využívána, přestože měli 
uživatelé možnost stejně jako v Centru 
celoživotního učení zde  dokumenty nejen 
vracet, ale i si půjčovat.  
V roce 2012 se uskutečnilo více pořádaných 
kulturních a vzdělávacích akcí než 
v předchozích letech, úměrně tomu se také 
zvýšila jejich návštěvnost.   
 
 
 
 
 
 
Za rok 2011 2012 rozdíl 
Celková návštěvnost oddělení pro dosp. 77 754 75 605 - 2 149 
Celkový počet registrovaných uživatelů 4 665 4 540 - 125 
Celkový počet výpůjček 279 864 273 393 - 6 471 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

-50000
0

50000
100000
150000
200000
250000
300000

2011 2012 rozdíl

Oddělení pro dosp ělé čtenáře

Celková návšt ěvnost
oddělení pro dosp ělé

Celkový po čet
registrovaných uživatel ů

Celkový po čet výp ůjček9



 8 

2.1.1 Čítárna 

V čítárně měli čtenáři v roce 2012 k dispozici 203 pravidelně docházejících periodik. V dospělém 
oddělení 150 titulů, v dětském oddělení 27, v hudebním 4 a v ostatních (příruční knihovna 
a studovna) 22 titulů periodik. Průběžně dochází k vyřazování poškozených časopisů a kupování 
ukázkových čísel nových časopisů, podle zájmu a požadavků čtenářů. Nadále probíhá kompletace 
časopisů z důvodu zjednodušení výpůjček starších ročníků periodik ze skladu. Aktuální stav 
odpovídá i přehledu odebíraných periodik na webu knihovny. 
 
 
2.1.2 Informační oddělení 
 
Oddělení poskytuje prezenční výpůjčky knih a regionálních periodik, informační (faktografické, 
bibliografické a referenční informace) a reprografické služby. V roce 2012 využilo služeb oddělení 
6 555 návštěvníků. Z fondu bylo prezenčně půjčeno 1 191 knih.  

 
Fond knihovny byl obohacen o 204 publikací, 
z toho fond studovny o 26 novinek, 178 bylo 
s regionální tematikou. 
 
Nejčastěji žádanými publikacemi byly knihy 
z oboru film a jazykové slovníky, 
z regionálních knížky s tematikou dějin města 
a kroměřížského zámku. 
 
 
 
 
 
 

Oddělení využívá a zpřístupňuje pro čtenáře externí databáze ANOPRESS a Automatizovaný 
systém právnických informaci ASPI.  

 

 
 
 
 
 

Počítač s MS Word a MS Excel využilo 160 uživatelů. 
 
 
V informačním oddělení měli čtenáři možnost půjčení dvou čteček elektronických knih. Ty byly 
půjčovány spolu s vybranými elektronickými knihami. Uživatelé měli možnost půjčit si je absenčně 
na jeden měsíc. Této služby využilo čtrnáckrát dvanáct čtenářů. 
 
Oddělení provádí analytický popis regionálních periodik. Během roku 2012 bylo zpracováno 1553  
článků. K 31.12.2011 bylo v článkové databázi Knihovny Kroměřížska 39 427  záznamů.  
 
Pracovníci se podíleli na převodu klíčových slov na předmětová hesla. 
 

Za rok 2012 
Databáze Anopress - počet 
dotazů/zobrazené dokumenty 

361/4460 

Databáze ASPI 150/306 



 9 

Informační oddělení se podílí na stahování, vytváření a zpracovávání autorit, prioritou jsou 
regionální autority. Databáze byla za uplynulý rok obohacena o 205 nových autorit, podle možností 
jsou stávající osobnosti doplňovány, upřesňovány – byly provedeny změny a doplňky u 587 autorit.  
Databáze regionálních osobností měla ke konci roku 2012 záznamy o 3 036 osobnostech.  
 
Průběžně doplňována a aktualizována  je i databáze neziskových organizací na stránkách 
www.město-kromeriz.cz. 
  
Úsek se stará o publikování a propagaci informací na fb, na veřejně dostupných bezplatných 
portálech, informuje čtenáře i zájemce z řad veřejnosti formou e-mailových rozesílek o akcích 
pořádaných knihovnou. 
 
 
2.1.3 Meziknihovní výpůjční služba  
 
V roce 2012 bylo obdrženo 886 požadavků z jiných knihoven na zápůjčku z našeho fondu, naopak 
naši čtenáři si vyžádali 90 titulů z jiných knihoven (87 zápůjček originálu, 3 žádosti o kopie). 
 
 
 
Požadavky 2011 2012 
Z jiných knihoven 874 886 

-kladně vyřízených 854 886 
Knihovnám  123   92 

-kladně vyřízených 123 90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

500

1000

2011 2012

MVS - požadavky z jiných 
knihoven

0

50

100

150

2011 2012

MVS - požadavky knihovnám



 10

2.1.4 Internet pro veřejnost 
 
Statistika internetu je evidována v rámci celé knihovny. V roce 2012 využilo služby 9 069 
návštěvníků. Se svým vlastním notebookem (nebo jiným zařízením) se v roce 2012 v knihovně 
připojilo k internetu 237 uživatelů. 
 
 
Za rok 2011 2012 rozdíl 
Využití internetu 9 709 9 069 -640 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.1.5 Centrum celoživotního učení 
 
V měsících únor až květen 2012 probíhaly počítačové kurzy 4. semestru Univerzity III.věku, 
pořádané ve spolupráci s Univerzitou Tomáše Bati, sedm dvouhodinových lekcí pro dvě skupiny 
posluchačů. Studenti v hodinách tentokrát rozvíjeli své znalosti především v oblasti audiovizuální 
techniky, úpravy fotografií a filmů, PowerPointových prezentací, komunikaci přes internet 
a vytváření webových stránek. Výuku zajišťoval Bc. Petr Dvořák a externí lektor Mgr. Martin 
Číšecký, který pro studenty U3V uspořádal po skončení univerzitního programu ještě několik lekcí 
„Počítačové polepšovny“. 
V měsících únor až květen také probíhal jazykový kurz ve spolupráci s Centrem pro integraci 
cizinců ve Zlíně, zajištěný externím lektorem Mgr. Evženem Petříkem. Kurz se konal o víkendech 
a ve večerních hodinách.  

Od května do září probíhaly v CCU stavební 
úpravy (výměna oken, zabezpečovací techniky 
a topení a také výmalba interiéru). 
Na jaře a na podzim se v CCU konala školení 
Oddělení regionálních funkcí pro knihovníky 
z menších knihoven na Kroměřížsku. 
V období  říjen až prosinec 2012 probíhala opět 
výuka českého jazyka pro cizince. 
Ve spolupráci a s finančním přispěním 
Nadačního fondu Livie a Václava Klausových, 
zajišťovalo CCU a lektor Bc. Petr Dvořák výuku 
i mimo prostory učebny.  
 

-2000

0

2000

4000

6000

8000

10000

2011 2012 rozdíl

Využití internetu



 11 

První kurz se konal v květnu, v Městské knihovně v Koryčanech, další v září v budově Obecního 
úřadu   knihovny v Morkovicích a poslední v říjnu v Městské knihovně Hulín. Tyto kurzy trvaly 
vždy 12 hodin (základy PC gramotnosti), rozdělených do 5 dnů + 1 hodina (seznámení s použitím 
platebních karet a internetového bankovnictví). V rámci tohoto kurzu byly vyškoleny téměř 
4 desítky seniorů, kteří zároveň obdrželi i výukové materiály od nadačního fondu a knihovny, 
výuka byla pro účastníky zdarma. 
V měsíci listopad proběhl přímo v prostorách CCU další kurz Počítačové gramotnosti pro seniory, 
s časovou dotací 20 hodin a počtem 10 účastníků. 
. 
 
2.2 Hudební oddělení 
 
Během roku 2012 se fond hudebního oddělení rozrostl o 225 nových CD. Kromě nákupu hudebních 
CD jsme se opět zaměřili i na rozšíření nabídky audioknih, po nichž je ze strany návštěvníků 
nemalá poptávka. To se promítlo do celkového počtu výpůjček, který se v porovnání s rokem 2011 
navýšil.  Již tradičně se hudební oddělení podílelo na pořádání akcí nejen s hudební tématikou. 
Kromě „stálice“ Hudební akademie je to např. seminář Muzikoterapie, různé výstavy (např. 
„Knížky do ouška“) a jiné.  Nedílnou částí oddělení jsou 4 PC s přístupem na internet. Ke každému 
PC je možno zapůjčit si sluchátka, což bylo i v roce 2012 ze strany čtenářů značně využíváno.  
Uživatelé mají také možnost donést si vlastní notebook (nebo jiné zařízení) a připojit se k internetu 

přes wifi. Hudební oddělení taktéž zahrnuje 
burzu knih, kde si mohou zájemci za 
symbolickou cenu odkoupit knihy vyřazené 
z fondu knihovny. 

 
 
 
 
 
 
Za rok 2011 2012 rozdíl 
Počet návštěvníků 8 269 7 300 -969 
Počet návštěvníků využívajících  internet 4 598 4 291 -307 
Počet výpůjček  CD 16 045 21 235 5190 
MC 123 135 12 
Periodika 3 184 2 484 -700 
Celkový počet výpůjček 19 720 24 428 4 708 
 

 



 12

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3 Aktivity knihovny 
 
Aktivity knihovny jsou rozepsány v jednotlivých přílohách. My se zmíníme pouze o akcích většího 
rozsahu a průběžném vzdělávání  (mimo počítačové kurzy pro veřejnost). 
 
2.3.1 Vzdělávání 
 

Kroměřížská škola tvůrčího psaní – se pořádá již třetím rokem. Jedná se o kurz pro veřejnost, ve 
kterém se účastníci naučí tvůrčí práci s vlastním textem a základy literárních žánrů. Kurz tentokráte proběhl 
pod vedením lektorky PhDr. Kláry Janečkové, regionální spisovatelky. 

Kurzy češtiny pro cizince – pořádala knihovna již třetím rokem ve spolupráci s Centrem na 
podporu integrace cizinců Zlín. Zmírnění jazykové bariéry přináší cizincům v našem kraji lepší možnost 
začlenění se do majoritní společnosti. 

Hudební akademie – probíhá pravidelně již mnoho let, a to formou vzdělávacích přednášek 
s tématikou vážné hudby, které jsou spojeny s krátkými hudebními ukázkami. Toto vzdělávání je určeno 
široké veřejnosti. 

 
- pro seniory 

Univerzita III. věku (U3V)  - knihovna otevřela pro seniory ve spolupráci s Univerzitou Tomáše 
Bati ve Zlíně 4. ročník Univerzity 3. věku. Studium je realizováno formou dvouletých přednáškových cyklů, 
které se člení do čtyř semestrů. Studenti U3V jsou na začátku studia slavnostně imatrikulováni za přítomnosti 
oficiálních představitelů UTB ve Zlíně. Na závěr studia absolventi obdrží Osvědčení o absolvování U3V. 
Výuku vedou akademičtí pracovníci zlínské univerzity, ale i odborníci z jiných univerzit a odborní 
pracovníci. 

Akademie III. věku (A3V) – je zájmové studium určené seniorům, kteří chtějí trávit svůj volný čas 
aktivně a mají zájem se stále vzdělávat. Přednášky s rozmanitou tématikou mají stále velký ohlas. Přednášky 
se konají po celý rok, vždy jednou měsíčně.  
 
2.3.2. Výstavy v knihovně 
 
Viz akce knihovny v závěru výroční zprávy 
 
 
 
 
 
 

0

5000

10000

15000

20000

25000

2011 2012 rozdíl

Počet výp ůjček CD

0

5000

10000

15000

20000

25000

2011 2012 rozdíl

Celkový po čet výp ůjček



 13

2.3 Oddělení pro děti a mládež  
   
V roce 2012 se podařilo oproti roku 2011 v oddělení 
pro děti a mládež zvýšit počet registrovaných 
čtenářů, návštěvníků i výpůjček. 
 
Úspěšnějším se stal také 3. ročník hry Knížkometr 
aneb Děti Knihovny Kroměřížska čtou s Nestlé, do 
kterého se zapojilo 858 dětských čtenářů. Odměnu 
za 1. metr přečtených knih si odneslo 167 dětí, za 
2. metr 46 a za 3. metr 11 dětí.  
Velké oblibě se nadále těší možnost půjčovat si 
Tematické kufříky, které podporují společné trávení 
času rodičů a dětí. V roce 2012 získalo dětské 
oddělení knihovny darem kufřík Jedeme, létáme, 
plujeme, takže celkový počet kufříků nyní činí 15.  
 
Významným počinem dětského oddělení byla také 
výtvarná soutěž o nové logo dětského oddělení, 
jejímž vítězem se stal Dominik Skřička. 
 
 
V roce 2012 se dětskému oddělení podařilo upevnit spolupráci s Arcibiskupským zámkem, kde již 
druhým rokem probíhalo slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře knihovny za přítomnosti 
zástupců města Kroměříž a zámeckého knihovníka. V tomto roce svůj Čtenářský slib odříkalo 
celkem 313 dětí.  
I nadále se o akcích pořádaných oddělením pro děti a mládež široká veřejnost může dočíst na 
stránkách regionálního tisku. Veškeré akce jsou společně s fotografiemi zveřejněny i na webových 
stránkách a facebooku Knihovny Kroměřížska. 
 
V roce 2012 získalo dětské oddělení nová PC s připojením na internet, čímž se zvýšil počet 
internetových stanic ze 2 na 4. Celkově mouhou registrovaní čtenáři využívat v dětském oddělení 
5 PC (4 x internet, 1 x on-line katalog). Všechny počítače byly denně plně využívány a v roce 2012 
jich využilo 3793 čtenářů.  
Děti mají také možnost zpestřit si pobyt v knihovně hraním deskových her, které si mohou zapůjčit 
u knihovnic, kreslením a jinými jednoduchými výtvarnými činnostmi. Materiál jim opět poskytují 
knihovnice. K odpočinku jim také slouží relaxační koutek vybavený válecími vaky a polštáři. 
 
  
 
Za rok 2011 2012 rozdíl 
Počet registrovaných čtenářů 1 537 1 609 + 72 
Počet návštěvníků 31 280 31 512 + 232 
Celkový počet výpůjček 95 242 98 909 + 3 667 
 
 
 
 
 
 



 14

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informa ční lekce a tematické besedy pro mateřské, základní a speciální školy 
 
 
Součástí vzdělávacích aktivit oddělení pro děti 
a mládež byly již tradičně lekce pořádané pro děti 
mateřských a základních škol, ZŠ a MŠ speciální 
Barbořina a pro žáky školních družin.  
Děti byly prostřednictvím informačních lekcí 
seznamováni se základními informacemi 
o knihovně, o systému řazení knih a informováni 
o způsobu, jakým si lze prodlužovat výpůjční 
dobu zapůjčených knih či jak vyhledat informace 
o knihách v on-line katalogu nebo na webových 
stránkách knihovny. 
Tematické besedy byly již tradičně rozděleny na 
programy pro školy, které se konaly 
v dopoledních hodinách, a na programy pro děti 
ze školních družin, které probíhaly vždy ve čtvrtek 
odpoledne.  
 
 
 
Ze statistiky vychází, že ze strany škol byl i letos o tematické besedy v knihovně zájem. Knihovnice 
při besedách používají různé didaktické pomůcky, děti do besed interaktivně zapojují, a využívají 
nové velkoplošné obrazovky, čímž pozvedávají celkovou úroveň programů.  
 
 
 
Seznam veškerých aktivit pořádaných oddělením pro děti a mládež v roce 2012 je uveden v příloze 
č. 1. 
 
 
 
 
 
 

0

20000

40000

60000

80000

100000

2011 2012 rozdíl

Celkový po čet výp ůjček



 15

 
 
 2011 2012 rozdíl 
Počet besed pro školní družiny 38 35 - 3 
Počet žáků 1 165 1 128 - 37 
 2011 2012 rozdíl 
Počet lekcí a besed pro MŠ, ZŠ a Speciální školy  129 169 + 40 
Počet dětí 3 527 3 201 - 326 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Pobočky knihovny  
 
V sumárních výsledcích, ve sledovaných ukazatelích statistiky – registrovaní uživatelé a výpůjčky 
je u poboček Knihovny Kroměřížska (městských i v integrovaných obcích) zaznamenán nárůst ve 
srovnání s rokem 2011. Pokles je zaznamenán v počtu návštěvníků.  
 
 
 2011 2012
uživatelé 367 379
návštěvníci 5 629 5 371
výpůjčky 17 329 17 501
 
 
3.1 Městské pobočky: 
 
 
 uživatelé   návštěvníci  výpůjčky  
 2011 2012 2011 2012 2011 2012
Oskol 83 95 1 378 1 357 7 481 7 638
Lutopecká 93 104 1 937 1 945 5 036 5 025
Nitranská 11 14 108 120 396 618
celkem 187 213 3 423 3 423 12 913 12 913
 
 
Oskol – v ukazatelích registrovaný uživatel a výpůjčky je vykazován nárůst v porovnání s rokem 
2011, návštěvníků přišlo do knihovny o 21 méně.  
 

0

50

100

150

200

2011 2012 rozdíl

Počet lekcí a besed



 16

 
Lutopecká – mírný nárůst  registrovaných uživatelů a návštěvnosti. Mírný pokles výpůjček. 
 
Nitranská – nárůst ve všech sledovaných ukazatelích. 
 
Výpůjční protokol poboček Oskol a Lutopecká je automatizovaný, knihovny pracují v knihovním 
systému Clavius. 
 
 
3.2 Pobočky mimo město 
 
 uživatelé   návštěvníci  výpůjčky  
 2011 2012 2011 2012 2011 2012
Bílany 36 32 581 457 957 733
Drahlov 13 5 94 78 56 31
Hradisko 19 19 360 339 448 478
Postoupky 49 54 598 570 1 289 1 154
Těšnovice 48 43 388 321 1 297 1 234
Trávník 15 13 185 184 369 590
celkem 180 166 2 206 1 949 4 416 4 220
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bílany – ve statistických výsledcích za rok 2012 je zaznamenán pokles v počtu registrovaných 
uživatelů, návštěvnosti i ve výpůjčkách v porovnání s rokem 2011. 
 
Drahlov – pokles je zaznamenán ve všech sledovaných ukazatelích. V průběhu roku došlo 
k personálním změnám v knihovně a bohužel se nepodařilo dosáhnout úrovně srovnatelné s rokem 
2011. 
 
Hradisko – počet registrovaných uživatelů zůstává v r. 2012 stejný jako v r. 2011, pokles je 
vykazován v návštěvnosti knihovny a nárůst je uváděn ve výpůjčkách.  
 
Postoupky – knihovna vykazuje nárůst registrovaných uživatelů, pokles ve výpůjčkách 
i v návštěvnosti. Knihovnice uspořádala besedy a knihovnické lekce pro děti z mateřské i základní 
školy, dvě besedy byly připraveny pro dospělé obyvatele obce. 

 
 
 

0

100

200

300

400

500

2011 2012

Uživatelé celkem

-1000

1000

3000

5000

7000

2011 2012

Výpůjčky celkem



 17

Těšnovice – ve všech sledovaných ukazatelích – uživatelé – návštěvnost - výpůjčky je vykazován 
oproti roku 2011 pokles. Knihovnice připravila povídání pro děti z mateřské školy. 
 
Trávník – knihovna vykazuje nárůst ve výpůjčkách v porovnání s r. 2011, minimální byl pokles 
registrovaných uživatelů a návštěvníků knihovny. 
 
Všechny pobočky Knihovny Kroměřížska nabízí uživatelům přístup k internetu, knihovní fond byl 
zapsán do databáze Knihovny Kroměřížska. 
Ve fondech jednotlivých poboček lze vyhledávat dokumenty prostřednictvím elektronického 
katalogu, který je dostupný na webové stránce Knihovny Kroměřížska – www.knihkm.cz 
Stálý knihovní fond je rozšiřován nabídkou titulů z výměnného fondu. 
 
 
3.3 Srovnání statistických výsledků - Knihovna Kroměřížska + pobočky  
 
 
 2011 2012 Rozdíl  
Knihovní fond 179 967 184 112 +4 145  
     
Registrovaní uživatelé 6 709 6 658 -51  
z toho uživatelé do 15 let 1 607 1 713 +106  
     
Návštěvníci celkem 203 717 197 020 -6 697  
     
Výpůjčky 414 134 415 422 +1 288  
     
Meziknihovní výpůjční služba     
obdržené požadavky z jiných knihoven 874 886 +12  
zaslané požadavky jiným knihovnám 123 92 -31  
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

50000

100000

150000

200000

2011 2012 rozdíl

Knihovní fond

0

100000

200000

300000

400000

500000

2011 2012 rozdíl

Výpůjčky



 18

4. Oddělení doplňování a zpracování fondů  

Hlavní činnost oddělení spočívá v získávání dokumentů a jejich dalším zpracováním. Dokumenty 
získává knihovna převážně nákupem, dále dary především od soukromých osob. V oddělení jsou 
nejdříve všechny exempláře evidovány, je jim přiděleno přírůstkové číslo a signatura. Poté prochází 
knihovnickým zpracováním – katalogizací. Následuje technické zpracování, při kterém jsou knihy 
opatřeny tištěnou signaturou na hřbetu knihy a obaleny. Takto zpracované knihy se předávají do 
oddělení úseku služeb. Provoz oddělení zabezpečují 3 pracovnice. Pozornost je věnována také 
opravám poškozených knih a úpravě brožur. Menší opravy jsou prováděny v knihovně, náročnější, 
tj. převazby se předávají knihařské dílně. Delší životnost brožur se zajišťuje jejich dodatečným 
sešitím.Od r. 2003 je knihovna zapojena do projektu Kooperativní tvorba a využívání národních 
autorit. V rámci tohoto projektu bylo převzato a harmonizováno se slovníkem autorit v roce 
2012 7811 (-1193) záznamů, 247 (-190) záznamů knihovna vytvořila a zaslala do souboru 
národních autorit v NK Praha. Smysl této činnosti spočívá nejen ve zkvalitnění vyhledávání 
v elektronickém katalogu Knihovny Kroměřížska, je to také jedna z povinných činností knihoven 
přispívajících svými záznamy do SK Caslin. Do souborného katalogu Caslin bylo v roce 2012 
zasláno ca 4101 (-275) záznamů. V rámci zkvalitnění katalogizačních záznamů jsou záznamy 
doplňovány o náhledy knižních obálek a anotací. 

V roce 2012 činil přírůstek celkem 7393 knihovních jednotek, z toho 7082 knih(včetně 
VF a poboček), 225 AV medií, 63 elektronických zdrojů (CD-ROM), 23 map.  
 
4.1 Tematické složení přírůstků knih za rok 2011 a 2012 (bez VF a poboček) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tematická skupina 2011 2012 
Naučná 1 515 1 380 
Beletrie 2 625 2 178 
Mládež naučná 146 187 
Mládež beletrie 958 953 
Hudebniny 11 17 
Mapy 28 23 
   
Celkem 5 283 4 738 

1

10000 2011

1

10000 2012



 19

0

100000 2012

0
50000

100000 2011

 
Tematické složení knižního fondu knihovny (bez VF a poboček) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
4.2 Výměnný fond 
 

 

 

 

 

 

Knihovna zakoupila v roce 2012 5027 svazků knih, map, hudebnin, AV medií a elektronických 
zdrojů v hodnotě 1 216 135 Kč nákladová cena činila 799 210 Kč. (kromě VF). Darem a jiným 
nabytím získala 749 svazků knih v hodnotě 103 711 Kč. Vyřazeno bylo 3248 knihovních jednotek: 
3049 knih, 47 brožur, 32 AV medií, 120 elektronických zdrojů. 

 

 

Tematická skupina 2011 2012 
Naučná 48 834 49 536 
Beletrie 58 080 59 086 
Mládež naučná 8 133 8 085 
Mládež beletrie 16 976 17 337 
Hudebniny 435 461 
Mapy 500 531 
   
Celkem 132 958 135 021 

 2011 2012 

Náklady 410 083,00 Kč 401 585,00 Kč 

Úspora 168 777,00 Kč 169 751,00 Kč 

Celkem 578 860,00 Kč 571 336,00 Kč 



 20

 2011 2012 

Náklady 940 979,00 Kč 799 210,00 Kč 

Úspora 455 397,00 Kč 416 926,00 Kč 

Celkem 1 396376,00 Kč 1 216 135,00 Kč 

 
 
 
4.3 Stav knihovního fondu včetně poboček podle druhu dokumentu  
 
 
Druh dokumentu 2011 2012 
AV media 8 499 8 690 
Brožury 690 695 
Elektronické zdroje 924 867 
Hudebniny 439 461 
Knihy 139 512 141 188 
Mapy 510 532 
   
Celkem 150 574 152 433 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celkem stav fondu včetně VF (31679 sv.) v roce 2012: 184112 knihovních jednotek. 
 
 
 

0

200000
2012



 21

4.4 Další činnost oddělení v roce 2012 

Průběžně a dle potřeby byl aktualizován a opravován knižní fond.  

V roce 2012 bylo do souborného katalogu Knihovny Kroměřížska vloženo 11128 svazků z fondů 
knihoven zapojených do systému REKS, z toho ca 3000 záznamů bylo nově zkatalogizováno nebo 
opraveno. Po celý rok 2012 byl průběžně opravován katalog AV medií (rekatalogizace a tvorba 
autorit). Oddělení katalogizace přistoupilo k plnému využívání řízeného slovníku předmětových 
hesel při věcném zpracování fondu. Průběžně byla převáděna stávající klíčová slova na předmětová 
hesla. V budoucnu by klíčová slova měla být ve věcném zpracování používána minimálně. Touto 
změnou dojde ke zlepšení kvality záznamů a uživatelům umožní kvalitnější vyhledávání v katalogu. 
V prosinci 2012 proběhl převod celého fondu z formátu Unimarc na MARC21. Chyby byly 
průběžně odstraňovány. 
 
 
5. Projekty a dary 
  
Realizace projektu VISK3 – Přechod na MARC21 získáno 63 000 Kč z Ministerstva kultury ČR, 
celkové náklady 90.720,-Kč. 
 
Realizace projektu Národní knihovny ČR – zapojení do konsorcia – získání finančních prostředků 
na placené databáze Anopress a ASPI 
 
Kroměřížská škola tvůrčího psaní – v programu Knihovna 21. století – získáno 11 000,- Kč 
z Ministerstva kultury ČR, celkové náklady 22 484,- Kč 
 
Realizace projektu Gruntdvig – získány finanční prostředky na realizaci projektu, na 2,5 leté období 
13 200 €. 
 
Literární Haná – v programu Knihovna 21. století – získáno 18.000,- Kč z Ministerstva kultury ČR, 
celkové náklady 38 971,- Kč. 
 
Senioři komunikují – Nadační fond manželů Klausových – získáno 42 900,- Kč. 
 
Informační středisko Europe Direct Kroměříž – Evropská komise – získáno 12 000 €. 
 
Partnerství v projektech: 

- Gender Audit – Euroface o.p.s. 
- Galerie K. Kryla – Město Kroměříž 
- Višegrád – Krajská knižnica K. Kmeťku v Nitře 

 
V roce 2012 obdržela Knihovna Kroměřížska následující finanční a věcné dary: 
finanční: 
 4.000 Kč (dárce si nepřeje zveřejnění) 
    400 Kč (Madeová Dana) 
    400 Kč (Číšecký Martin) 
věcné: 
250 Kč (Nestlé Česko, cukrovinky) 
250 Kč (Nestlé Česko, cukrovinky) 
knižní dary v celkové výši 85 465,50 Kč  (zapsány do fondu knihovny) 



 22

6. Zahraniční návštěvy v roce 2012 
 
Významná návštěva amerických knihovnic a knihovníků proběhla v červnu. Návštěva probíhá již 
pravidelně ve spolupráci s Univerzitou Karlovou. 
 
Návštěva Mgr. K. Šušoliakové - ředitelky knihovny ze Žiliny – realizace slovenského projektu. 
 
 
7. Poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím 
 
V roce 2012 nebyla poskytnuta žádná informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím. 
 
 
8. Regionální funkce v okrese Kroměříž  v roce 2012 
 
Komentář k realizovanému projektu výkonu regionálních funkcí v okrese Kroměříž   
v roce 2012 
_________________________________________________________________________ 
 
V roce 2012 zajišťovala výkon regionálních funkcí v okrese Kroměříž pověřená knihovna – Knihovna 
Kroměřížska – příspěvková organizace (dále jen Knihovna Kroměřížska).Od 1.1.2003 bylo v knihovně 
vybudováno regionální pracoviště.  Pro výkon RF je Knihovna Kroměřížska smluvně pověřena Krajskou 
knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně (rozsah výkonu RF je stanoven ve smlouvě). 
 
Základním cílem programu podpory je zajištění všeobecné dostupnosti veřejných knihovnických 
a informačních služeb občanům a koordinace odborných činností knihoven v kroměřížském regionu. 
Výkonem regionálních funkcí Knihovna Kroměřížska podporovala činnost registrovaných knihoven v okrese 
a tím  pomáhala zajistit kvalitu knihovnických služeb.  
 
Na poskytování regionálních služeb v regionu se podílela Knihovna Kroměřížska i knihovníci 
profesionálních knihoven. Na základě uzavřených smluv a objednávek (s uvedeným typem a rozsahem 
služeb) vykonávali prof. knihovníci vybrané regionální služby pro neprofesionální knihovny (obecní/místní). 
 
Knihovna Kroměřížska zajišťovala a koordinovala výkon regionálních funkcí pro 110 zaregistrovaných 
základních knihoven a jejich poboček.  
 
Regionální pracoviště Knihovny Krom ěřížska buduje od r. 2007 Souborný katalog pro veřejné 
knihovny okresu Kroměříž. V  r.2012 byl do AKS Clavius REKS zapsán fond 4 neprofesionálních 
knihoven. Celkem je od r. 2007 zapsán do AKS Clavius REKS knihovní fond 24 neprofesionálních 
knihoven. WWW katalogy knihoven jsou dostupné v síti Internet, z webové stránky Knihovny 
Krom ěřížska – www.knihkm.cz –katalog i ze stránek jednotlivých knihoven. 

62 neprofesionálních knihoven má vytvořeny vlastní webové stránky nebo využívá domény svého 
zřizovatele. 

 
 
 
 
 
 



 23

Poradenská a konzultační činnost: 
Počet obsloužených knihoven: 95 
Počet poskytnutých konzultací: 231 
  z toho 65  konzultací se zřizovateli knihoven. 
Počet metodických návštěv: 283 
  z toho na 47 se zřizovateli.. 
 
Statistika knihovnických činností:  
Knihovnice regionálního oddělení Knihovny Kroměřížska a profesionálních knihoven zpracovaly 80 ročních 
statistických výkazů (započteny i sumáře) činnosti knihoven za okres Kroměříž.  
Samostatně byl zpracován  tabulkový Statistický výkaz výkonu regionálních funkcí za 1. pololetí r. 2012 i za 
celý rok 2012, včetně slovního komentáře za uvedená období. 
 
Vzdělávání knihovníků, semináře: 
Počet obsloužených knihoven: 53 
 počet akcí v rámci RF: 9 
 počet účastníků akcí v rámci RF: 105 
počet vyuč.hodin v rámci RF 28 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Regionální oddělení Knihovny Kroměřížska  připravilo 
odborné semináře určené pro neprofesionální 
knihovníky. Pro rok 2012 byla zpracována a přednesena 
témata:  
 
-Veřejné knihovnické a informační služby, evidence, vykazování, osobnost knihovníka, inspirace pro práci se 
seniory v neprofesionální knihovně, elektronická prezentace knihovny-webové stránky, online katalog, zdroje 
informací na I.,interiér knihovny. Součástí seminářů byla i prezentace fotodokumentace současných interiérů 
knihoven. Pro prof. knihovníky –téma –AKS Clavius –modul katalogizace. 
 
 
 
Porady: 
Počet obsloužených knihoven: 23 knihoven okresu  
Počet porad: 9 
Počet účastníků:  71 knihovníků  
 
 
 
 



 24

Pomoc při revizi a aktualizaci knihovních fondů: 
Počet obsloužených knihoven: 25  
Počet revidovaných knihoven: 14 
Počet revidovaných k.j.: 25 074 
Počet aktualizovaných k.j.:  18 056 
Z kmenového fondu přebaleno, opraveno  2 329 
Počet vyřazených k.j. 5 348 
Počet k.j. zapsaných do AKS Clavius-retro 9 521 
Počet přírůstků k.j. zapsaných do AKS Clavius 1 607   
 
 
Nákup KF z prostředků obcí:  
Počet obsloužených knihoven: 7  
Počet nakoupených k.j. 408 
 
 
Zpracování KF z prostředků obcí: 
Počet obsloužených knihoven: 62  
Počet zpracovaných k.j.: 4 300 
 
 
Výměnný fond:  
Stav VF v Knihovně Kroměřížska k 31. 12. 2012:  31 679 k.j. 
Roční přírůstek VF:   2 366 k.j. 
Zakoupeno z fin.prostř.kraje na regionální funkce: 2 352 k.j.  
Zakoupeno z fin.prostředků dalších zdrojů:  14 k.j. 
Roční úbytek:  80 k.j.    
Přírůstek –2 366, z finančních prostředků kraje –2 352. Rozdíl 14 jsou náhrady za ztráty. 
Cirkulace výměnného fondu:  
Počet obsloužených knihoven: 101 
Počet expedovaných souborů: 374 
Počet svazků v souborech: 17 345 
Podařilo se vytvořit kvalitní výměnné soubory s proporcionálním zastoupením všech literárních žánrů. 
Množství vypůjčených knih a souborů není ze strany Knihovny Kroměřížska nijak omezeno.  
WWW katalog výměnného fondu je  zpřístupněn na webových stránkách Knihovny Kroměřížska. 
 
 
Servis výpočetní techniky:   
Počet obsloužených knihoven: 24 
V této službě je zahrnuta práce na SK –konfigurace, instalace AKS Clavius REKS-nastavení a údržba. 
Připojení AKS Clavius REKS na neprofesionálních knihovnách v rámci zpracování knihovního fondu těchto 
knihoven do databáze knih, instalace pro zpracování revize, zprovoznění WWW katalogů. Byly poskytnuty 
telefonické a emailové konzultace. 
 
 
Doprava v rámci výkonu regionálních funkcí:   
Počet obsloužených knihoven: 94 
Počet ujetých km: 5 157 



 25

Doprava v souvislosti s rozvozem výměnných souborů, metodickými návštěvami, konzultacemi se 
zřizovateli, s knihovníky, s prováděním revizí, aktualizací KF, se zápisem KF neprof. knihoven do AKS 
Clavius REKS.  
 
 
 

9. Ekonomické ukazatele, majetek  
 
 
Hospodaření Knihovny Kroměřížska 
 
 Celkové výnosy v roce 2012 13 265 273,48 Kč 
   Výnosy z prodeje služeb (čtenářské poplatky, přednášky, kurzy) 598 673,00 Kč 
   Úroky z běžných účtů          277,52 Kč 
   Ostatní výnosy – Univerzita třetího věku 50 806,50 Kč 
   Ostatní výnosy (vratky energií, sběrné suroviny aj.)  21 560,76 Kč 
   Refundace odpisů majetku pořízeného z investičních transferů 41 454,00 Kč 
   Zapojení fondů (z toho 4 800 Kč finanční dary z rezervního fondu) 225 440,80 Kč 
   Tržby z prodeje materiálu a zboží     24 397,80 Kč 
   Knihovní fond – dary 85 465,50 Kč 
   Věcné dary 500,00 Kč 
   Projekt Grundtvig 10 720,00 Kč 
   Projekt „Podpora a motivace zaměstnavatelů.....“  16 077,60 Kč 
   Projekt „Senioři komunikují“ 42 900,00 Kč 
   Státní účelová dotace – projekt „Literární Haná“  18 000,00 Kč 
   Státní účelová dotace – projekt „Kroměřížská škola tvůrčího psaní“ 11 000,00 Kč 
   Příspěvek na provoz od zřizovatele 9 892 000,00 Kč 
   Účelová dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí 2 226 000,00 Kč 

  
-    Účelová dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí v okrese Kroměříž byla poskytnuta 
Zlínským krajem prostřednictvím zřizovatele (Město Kroměříž). 
 
-  Knihovna Kroměřížska obdržela v roce 2012 dvě  účelové neinvestiční dotace od 
Ministerstva kultury ČR ze státního rozpočtu v celkové výši 29 000 Kč z  programu „Knihovny 
21.století“ na projekty „Literární Haná“ a „Kroměřížská škola tvůrčího psaní“. 
 
-  Další státní dotace ze státního rozpočtu byla investiční – od Ministerstva kultury ČR na 
projekt „Přechod na MARC21“ z programu VISK3 ve výši 63 000 Kč na knihovní software. 
Tato,vzhledem ke svému charakteru, není promítnuta ve výnosech. 
 
-  Finanční příspěvek na projekt Grundtvig, který byl zahájen 1. 8. 2012, je od Národní 
agentury pro evropské vzdělávací programy Praha (poskytován v eurech).  
 
-   V Projektu „Podpora a motivace zaměstnavatelů ve Zlínském a Moravskoslezském kraji 
v uplatňování rovných příležitostí žen a mužů a slaďování pracovního a rodinného života“ je 
Knihovna Kroměřížska partnerem. Projekt byl zahájen 1. 3. 2012, je z ESF, poskytován 
v korunách. U tohoto projektu je Knihovna Kroměřížska partnerem. 
 
-   Projekt „Senioři komunikují“ byl podpořen Nadací manželů Livie a Václava Klausových. 
 
  



 26

 

Celkové náklady v roce 2012 13 261 730,44 Kč 
   Materiálové náklady  (včetně nákladů na knihovní fond)    1 698 502,92 Kč 
   Energie 665 696,37 Kč 
   Aktivace dlouhodobého majetku -    34 419,00 Kč 
   Opravy a udržování 324 042,80 Kč 
   Cestovné 52 887,00 Kč 
   Náklady na reprezentaci 9 204,40 Kč 
   Služby  940 502,75 Kč 
   Osobní náklady (mzdy, OON, zákonné pojištění) 8 852 880,00 Kč 
   Zákonné sociální náklady 239 071,00 Kč 
   Ostatní náklady z činnosti včetně ostatních finančních nákladů 77 699,60 Kč 
   Náklady z drobného dlouhodobého majetku 146 014,80 Kč 
   Odpisy dlouhodobého majetku 273 055,00 Kč 
   Prodaný materiál a zboží 16 592,80 Kč 

 
 

 

 
Z položky materiálové náklady: 

 

  nákup knihovního fondu celkem 1 327 199,02 Kč 
  z toho:  knihy  749 677,75 Kč 
               časopisy 124 422,67 Kč 
               AV media 49 536,00 Kč 
               výměnné soubory knih (z dotace Zlínského kraje) 401 585,60 Kč 
               výměnné soubory knih (z finančních náhrad za ztráty z VS) 1 977,00 Kč 

  
 
Celkové náklady uvedené v jednotlivých nákladových položkách zahrnují veškeré náklady 
financované z příspěvku na provoz od zřizovatele,  vlastních příjmů, dotací a příspěvků od  
jiných subjektů. 
 
 
Hospodaření knihovny bylo v roce 2012 vyrovnané – hospodářský výsledek  3 543,04 Kč.  
 

 
Stav majetku k 31. 12. 2012 podle jednotlivých majetkových účtů: 
               dlouhodobý hmotný majetek 3 149 905,12 Kč 
               drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 413 841,37 Kč 
               dlouhodobý nehmotný majetek 768 875,00 Kč 
               drobný dlouhodobý nehmotný majetek 301 309,20 Kč 
celkem 10 633 930,69 Kč 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 27

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9.1 Kontrolní činnost 
 
Veřejnosprávní kontrola (Útvar interního auditu, Městský úřad Kroměříž) – předmět kontroly: 
hospodaření s veřejnými prostředky  (1. 3. - 12. 3. 2012, kontrolované období rok 2011) 
 
Kontrola na úseku regionálních funkcí  (Krajská knihovna Zlín) – předmět kontroly: 
výkon a vykazování regionálních funkcí (9. 11. 2012, kontrolované období rok 2012) 
 
 
10. Přehled úseků, oddělení a jejich vedoucí 
 
Knihovna Kroměřížska má tuto strukturu: 
Ředitelka – PhDr. Šárka Kašpárková 
Ekonomický úsek – Miroslava Pagáčová  - zástupkyně ředitelky 
Úsek služeb – Kamila Brablíková Bc. 
Oddělení zpracování fondů – Vladimíra Záhořáková 
Úsek regionálního knihovnictví – Mgr. Ivana Drobníková 
Informační centrum Kroměříž detašované pracoviště) – Mgr. Zdenka Veselá 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,00

100,00

10 000,00

1 000 000,00

100 000 000,00

Celkové
výnosy

Celkové
náklady

Hospoda ření 
Knihovny Krom ěřížska

v roce 2012



 28

11. Personální záležitosti a celoživotní vzdělávání 
 
Avramova Antoaneta  RF 
Bosáková Soňa 
Brablíková Kamila Bc. 
Drobníková Ivana Mgr. RF 
Dvořák Petr Bc.  
Fialová Hana    
Jedruchová Zita 
Ježíková Petra  
Kašpárková Šárka PhDr. 
Koppová Petra (MD – listopad 2012) 
Kořínková Marcela 
Králíková Eva – zástup za P. Koppovou od listopadu 2012  
Kyller Oldřich 
Lucassenová Petra    
Nesiba Ondřej DiS. 
Pagáčová Miroslava 
Parobková Jaroslava 
Pavlíková Lucie Bc. 
Roubalíková Vladimíra  
Rýdlová Kamila  
Skopalová Dagmar - IC 
Tomková Judita (1/2 úvazek) 
Typlt Kamil Ing. 
Veselá Zdenka Mgr. - IC 
Vondrášková Iveta DiS. 
Zapletal David Mgr. 
Záhořáková Vladimíra 
Zlámalová Monika      RF 
 
 
Čtyři plné pracovní úvazky byly hrazeny v rámci výkonu regionálních funkcí (RF) z dotace 
Zlínského kraje. Dva plné úvazky byly hrazeny v rámci nově zřízeného Informačního centra (IC) 
Kroměříž. 
 
 
 
11.1 Celoživotní vzdělávání 
 
PhDr. Šárka Kašpárková 

- Podíl na zpracování typových pozic pro oblast knihovnictví 
- Účast v Ústřední knihovnické radě – poradní orgán MKČR 
- Účast v reg. výboru SKIP Velká Morava – aktualizace webu SKIP včetně obsáhlého 

adresáře 
- Koncepce knihovnictví – Liblice, Kutná Hora – priority 12, 21 
- Seminář o cest. ruchu – Nitra 
- Studijní zájezd po italských knihovnách – SKIP 
- Kurz angličtiny 
-  



 29

Vzdělávání – školení ODZF v roce 2012: 
 
Vladimíra Záhořáková 

- Katalogizace v systému Clavius – předmětová hesla, KFB, Zlín 
- Katalogizace v systému Clavius, Knihovna Kroměřížska 

 
Eva Králíková 

- Katalogizace v systému Clavius, Knihovna Kroměřížska 

 
 
Vzdělávání – školení REFU v roce 2012: 
 
Mgr. Ivana Drobníková 

- Komunikační dovednosti  v kultuře, Zlín 
- Elektronické služby knihoven, Zlín  
- Akviziční seminář, Ostrava  
- Clavius REKS – metodika používání, Praha   
- MS EXCEL 2010-základy, Kroměříž 
- Konference Knihovny současnosti, Pardubice  
- Práce s nepřizpůsobivými uživateli v knihovnách, Brno  
- Seminář pracovníků prof. knihoven ZK, Zlín 

 
Antoaneta Avramová 

- ECDL, Brno 
- Seminář pracovníků prof. knihoven ZK, Zlín 
- Odborný seminář pro knihovníky neprofesionálních knihoven, Kroměříž 

 
Monika Zlámalová 

- ECDL, Brno 
- Seminář pracovníků prof. knihoven ZK, Zlín 
- Odborný seminář pro knihovníky neprofesionálních knihoven, Kroměříž 

 
Eva Králíková 

- Komunikační dovednosti, Zlín 
- AKS Clavius –katalogizace, Kroměříž 
- MS EXCEL 2010-základy, Kroměříž 
- MS WORD 2010-základy, Kroměříž 
- Katalogizace –MARC  21, Praha 
- Odborný seminář pro knihovníky neprofesionálních knihoven, Kroměříž 

 
 
Vzdělávání – školení  ekonomického úseku v roce 2012: 
 
Miroslava Pagáčová 

- Školení k účetnictví (praktický průvodce účetní závěrkou) – Kroměříž 
- Aktuality v účetnictví a hospodaření vybraných účetních jednotek – Zlín 

 
 
 



 30

Vladimíra Roubalíková 
- Změny v zákoníku práce – Kroměříž 
- Změny ve mzdové účtárně – Zlín 
- Cestovní náhrady – Zlín 
- Roční zúčtování daně ze závislé činnosti – Kroměříž 
- On-line kurz pro mzdové účetní (Werlag Dashofer) 
- Školení mzdových účetních – Zlín  
- Excel, Word – CCU, Knihovna Kroměřížska 
- Plnění povinného podílu zdravotně znevýhodněných osob – Zlín 
- Aktuální daně, důchodové spoření – Kroměříž 

 
 
Vzdělávání – školení úseku služeb v roce 2012: 

 

Bc. Kamila Brablíková  
- Nakliv – Volně dostupné nástroje v kufříku lektora, FF MU Brno 
- Informační vzdělávání uživatelů, KKV Havlíčkův Brod 
- Library Marketing Tuesday – Partsip, Brno 
- Služby knihoven, MK Orlová 
- Výměna zkušeností, Hodonín, Ratíškovice 
- Kurz angličtiny 

 
Bc. Petr Dvořák 

- Nakliv – Volně dostupné nástroje v kufříku lektora, FF MU Brno 
- Výměna zkušeností, Hodonín, Ratíškovice 
- Základy editace videí v programu Movie Maker, KFB Zlín 

 
Petra Ježíková 

- MS Excel, Knihovna Kroměřížska 
- MS Word, Knihovna Kroměřížska 

 
Petra Lucassenová 

- Czechtourism, KÚ Zlín 
- Rovný přístup v zaměstnání – workshop, Knihovna Kroměřížska 
- Služby knihoven, MK Orlová 
- Výměna zkušeností, Hodonín, Ratíškovice 
- Rekvalifikace v organizaci, ÚP Zlín 
- Vzdělávání v knihovnách – workshop, Vsetín 

 
Jaroslava Parobková 

- Komunikační dovednosti, KFB Zlín 
- Rovný přístup v zaměstnání – workshop, Knihovna Kroměřížska 
- Výměna zkušeností, Hodonín, Ratíškovice 

 
Bc. Lucie Pavlíková, DiS. 

- Rovný přístup v zaměstnání – workshop, Knihovna Kroměřížska 
- Výměna zkušeností, Hodonín, Ratíškovice 

 
 
 



 31

Mgr. David Zapletal 
- ECDL, Brno 
- Elektronické služby knihoven, KFB Zlín 
- Knihovny současnosti, Pardubice 
- Grundtvig seminář k projektu, Praha 
- Kurz angličtiny 

 
Soňa Bosáková  

- Komunitní role knihoven – dobrovolníci, MZK Brno 
 
Marcela Kořínková 

- Večerníčky, KJM Brno 
- Bezbariérová knihovna – tělesně handicapovaní, NK Praha 
- Informační vzdělávání uživatelů, KKV Havlíčkův Brod 
- Bezbariérová knihovna – nevidomí a slabozrací, MK Svitavy 
- Bezbariérová knihovna – mentálně handicapovaní, KJM Brno 
- Bezbariérová knihovna – nevidomí a slabozrací, JABOK Praha 
- Současná literatura pro děti a její vliv na rozvoj čtenářství, MK Přerov 
- České filmové pohádky a jejich literární předlohy, Knihovna Kroměřížska 

 
Kamila Rýdlová 

- Aktivizující formy práce s dospívajícími…, NK Praha 
- OKNA, MK Chrudim 
- Chceme dětem číst 4 – Německá literatura, KJM Brno 
- I-pad v knihovně, NK Praha 
- Library Marketing Tuesday – Partsip, Brno 
- Strašidelné příběhy, povídky, horory, KJM Brno 
- Výměna zkušeností, Hodonín, Ratíškovice 
- Jedna velká rodina, Reg. K Karviná 
- České filmové pohádky a jejich literární předlohy, Knihovna Kroměřížska 

 
Ondřej Nesiba, DiS. 

- ECDL, Brno 
- Středověká světská píseň – hudební seminář, KJM Brno 
- Kurz angličtiny 

 
Iveta Vondrášková, DiS. 

- Rovný přístup v zaměstnání – workshop, Knihovna Kroměřížska 
- ECDL, Brno 
- Kurz angličtiny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32

12. Odborné praxe a stáže v roce 2012 
 
Pracovník informačního oddělení vedl odbornou praxi studentky Pedagogické fakulty Univerzity 
Palackého Olomouc Veroniky Strakové a průběžnou praxi 8 studentů Vyšší odborné školy 
pedagogické a sociální a Střední pedagogické školy Kroměříž. 
 
 
13. Public relations 
 
13.1 Web a facebook 
Webové stránky byly průběžně aktualizovány. Oddělení pro děti aktualizuje stránky pro děti. 
Všechna oddělení pravidelně zveřejňují fotky buď prostřednictvím fotogalerie nebo facebooku. 
Knihovna pravidelně oslovuje své příznivce přes facebook, který aktivně udržuje S. Bosáková 
a D. Zapletal. Informace o akcích knihovny umísťuje na web Š. Kašpárková.  P. Ježíková doplňuje 
o vzdělávání U3V. Se složitějšími zásahy pomáhá K. Typlt. 
 
13.2 Prezentace knihovny 

1. Strašidelné příběhy, povídky, horory, KJM Brno – Kamila Rýdlová 
2. Prezentace pro knihovnu Hodonín – PhDr. Šárka Kašpárková 
3. Prezentace pro americké knihovníky (ve spolupráci s Univerzitou Karlovou Praha) 
- PhDr. Šárka Kašpárková, Bc. Kamila Brablíková 

 
 
14. Technika – software 
 
Knihovna využívala SW Clavius Reks verze SQL ve výměnném formátu UNIMARC. Vzhledem 
k tomu, že knihovna je aktivně zapojená do Souborného katalogu CASLIN a do JIB je celkem 
logickou nutností změna do formátu MARC21. Změna se promítla zejména do modulů 
souvisejících s katalogizací v její kvalitativní změnu. UNIMARC již neumožňoval využívání 
některých polí pro katalogizaci.  
     Z tohoto důvodu jsme se rozhodli na přechod do MARC21. U spol. LANius jsme po konzultaci 
objednali tyto moduly: Katalogizace knih, map, hudebnin, Evidence periodik, kompletů a brožur, 
Audiovizuální média, el.zdroje, Analytický popis článků, ostatní dok., Regionální báze (osobnosti, 
místopis). 
      Hlavním cílem bylo zkvalitnění katalog. záznamů, lepší využití pro sdílení, kvalitní záznamy 
pro souborný katalog i využití záznamů v on-line katalozích pro uživatele. 
      Zkušební provoz probíhal do října 2012. Musely se testovat všechny moduly a zápisy. Převod 
všech dat proběhl až začátkem prosince 2012, kdy musel být odstaven provoz knihovny na 1 den. 
Od tohoto dne je zajištěn plný provoz v MARC21. Některé záležitosti byly dolaďovány 
a opravovány, zejména ty, které po převodu nebyly v požadovaném formátu ve spolupráci 
s pracovníky firmy LANius.  
 
 
 
 



 33

Příloha č. 1 Akce pořádané oddělením pro děti a mládež 
 
Den pro dětskou knihu si všichni užili 

Dne 1. prosince se v Knihovně Kroměřížska 
konala tradiční akce Den pro dětskou knihu. 
Knihovnice z dětského oddělení připravily 
zábavné dopoledne plné her a soutěží s vánoční 
tematikou, výtvarnou dílničkou a zdobením 
stromečku. Letos nezapomněly ani na maminky, 
na které čekala kosmetička Dana se svým 
salónem krásy. Program svým vystoupením 
zpestřil věrný čtenář Vilém Mucha a kouzelnické 
duo Aneta a Jana. Vyvrcholením dopoledne byla 
tombola, ve které se dostalo opravdu na všechny 
děti. V letošním roce do oddělení pro děti 
a mládež zavítalo svátek dětské knihy oslavit 70 
hostů. 

Odborný seminář KDK ZK 

Dne 22. listopadu 2012 se v konferenčním sále Knihovny Kroměřížska konal odborný seminář 
Klubu dětských knihoven Zlínského kraje, jehož organizace se letos ujaly knihovnice z dětského 
oddělení. Jako téma zvolily České filmové pohádky a jejich literární předlohy. Přednášky se 
skvělým způsobem zhostila Mgr. Miluše Václavková. Semináře se zúčastnilo 21 knihovnic. 

Kyperské dny v dětském 

Dne 13. listopadu 2012 se v rámci Kyperských 
dnů pořádaných europoslankyní Olgou 
Sehnalovou pod záštitou kyperského 
velvyslance v ČR Phaedona Anastasiou konalo 
v dětském oddělení zábavané odpoledne pro 
čtenáře. Mladší děti se mohly aktivně zapojit do 
výtvarné dílny, ve které vlepovaly obrázky 
související s Kyprem do slepé mapy. Starší 
čtenáři vyplňovali vědomostní kviz o Kypru. 
Informace ke správným odpovědím si 
vyhledávali v připravených atlasech, 
encyklopediích a průvodcích. Dospělí 
návštěvníci se mohli zabavit sledováním 
projekce o Kypru v televizi. I letos při této 
příležitosti dětské oddělení navštívila 
MUDr. O. Sehnalová se svými hosty a věnovala 
pro čtenáře upomínkové předměty. 

V knihovně zase strašilo 

Více než 200 čtenářů navštívilo 2. 11. 2012 oddělení pro děti a mládež Knihovny Kroměřížska. 
Důvodem tentokrát nebyl jen zájem o knížky a PC, ale i o akci, kterou pro ně pod názvem 
Strašidelná knihovna připravily knihovnice. Menší čtenáři se i s rodiči vyřádili v části knihovny 
vyhrazené pro výtvarnou dílnu, kde vytvářeli Dům hrůzy. Starší děti se zapojily do soutěže 
Wanted!, kde se snažili najít hororový příběh. Všichni, kteří přišli v maskách, si odnesli od 
knihovnic malý dáreček. 



 34

Čtení s pletením 

Myslíte si, že čtení se nedá spojit s pletením? Že je to možné se přesvědčilo na 20 dětí z druhé třídy 
základní školy Slovan, které 19. října 2012 zavítaly do knihovny na autorské čtení s kroměřížskou 

rodačkou spisovatelkou Markétou Pilátovou. Ta 
dětem představila svou novou knihu Jura a lama. 
Protože se příběh odehrává na farmě, kde se 
chovají ovce a lamy, které poskytují lidem vlnu, 
mohly se děti pod vedením spisovatelky i své paní 
učitelky něco málo z pletení naučit. Jistě teď už 
všechny zúčastněné děti vyžadují po svých 
babičkách, aby s nimi pletly také. 

 

 

 

 

Kamarádka knihovna už je zase tady! 

Rok se s rokem sešel a knihovnice z dětského 
oddělení se opět zapojily do celostátní soutěže 
Kamarádka knihovna. Jednou z hodnocených 
disciplín je i počet vyplněných vysvědčení, ve 
kterých dětští čtenáři hodnotí známkami jako ve 
škole nejen svoji spokojenost s knihovnou, ale i se 
svými knihovnicemi. Každý, kdo vysvědčení vyplní, 
získá malou odměnu. Akci již počtvrté vyhlásilo 
Sdružení knihovníků a informačních pracovníků ve spolupráci 
s Klubem dětských knihoven a Národní knihovnou v Praze. 

Znovu jsme vzdali poctu Učiteli národů 

První zářijové zvonění odstartovalo v knihovně už tradiční akci Škola hrou aneb Pocta Učiteli 
národů. Knihovnice se opět připravenými stanovišti s hrami, výtvarnou dílnou i kvizem pro starší 
čtenáře snažily dětem zpříjemnit konec prázdnin a začátek nového školního roku. 

Prázdninové leporelo 

 

Zapoj se do naší nové prázdninové aktivity! Stačí 
když přijdeš do oddělení pro děti a mládež 
Knihovny Kroměřížska a namaluješ obrázek do 
již připraveného nekonečného leporela. Zkus tak 
společně s dalšími dětmi vytvořit nejdelší leporelo 
v Kroměříži. Po prázdninách se s hotovým 
leporelem pochlubíme v novinách a vystavíme jej 
v oddělení, aby si jej mohli prohlédnout i všichni 
ostatní návštěvníci. 

 

 



 35

Spisovatelka Iva Procházková navštívila knihovnu 

 

Velkou radost udělala ve středu 20. června 2012 spisovatelka 
Iva Procházková čtenářům Knihovny Kroměřížska, kam dojela 
v rámci svého turné po Zlínském kraji představit svoji novou 
knihu Uzly a pomeranče. Na besedu s ní přišli v doprovodu 
svých učitelů žáci dvou sedmých tříd ze ZŠ Slovan, protože 
právě pro jejich věkovou kategorii je kniha určena. Sympatická 
spisovatelka zaujala posluchače nejen svým přednesem při 
čtení ukázek z knížky, ale také povídáním o svém barvitém 
životě. V závěru setkání zbyl samozřejmě čas i na zvídavé 
dotazy žáků. 

 

 

 

Mezinárodní den dětí v Knihovně Kroměřížska 

U příležitosti Mezinárodního dne dětí připravily 
knihovnice z oddělení pro děti a mládež Knihovny 
Kroměřížska pro děti hravý den. Nachystány byly 
stolní a deskové hry, rébus a malé občerstvení. 
Nejvíce děti zaujala hra Jengu s dřevěnými 
kostkami. 

 

 

Vyhlášení výsledků soutěže o logo dětského oddělení 

vyhlášení výsledků výtvarné soutěže o nejvýstižnější logo oddělení pro děti a mládež Knihovny 
Kroměřížska. V konferenčním sále se v doprovodu rodičů, učitelů, ale i za účasti veřejnosti sešli 
pozvaní autoři, kteří za své návrhy získali ocenění. Pozvání přijali Dominik Skřička, Jana Lednová, 
Michaela Rokačová a Viktorie Sedlářová. Jana Hudečková a Karolína Černochová se předem 
omluvily. Všichni ocenění si převzali ceny, tu 
hlavní si odnesl žák církevní ZŠ v Kroměříži 
Dominik Skřička. Hostem akce byl učitel 
výtvarného oboru ZUŠ Kroměříž Jiří Vízner, o 
hudební produkci se postaraly žákyně téže školy 
pod vedením učitelky Šárky Šrámkové. 
Slavnostním vyhlášením výsledků byla rovněž 
zahájena výstava všech zaslaných návrhů, 
umístěná ve vestibulu knihovny. V prostorách 
oddělení pak byla pro děti nachystaná zábava ve 
formě stolních a deskových her a rébusu. 

 

 

 



 36

Pasování prvňáčků na zámku 

Ve dnech 23. a 24. května 2012 se v Manském sále 
Arcibiskupského zámku Kroměříž konalo pasování 
prvňáčků na čtenáře knihovny. Knihovnice 
z dětského oddělení Knihovny Kroměřížska 
společně se zámeckým knihovníkem Cyrilem 
Měsícem během dvou dnů napasovali 315 dětí. 
Před zraky jejich příbuzných je přišli pozdravit 
také zástupci města Mgr. Jiří Pánek a PhDr. Šárka 
Kašpárková, ředitelka knihovny.O slavnostní ráz 
akce se výrazně postarali žáci hudebního oboru 
ZUŠ Kroměříž pod vedením učitelů Milana Šóna 
a Jiřího Nepožitka. Kromě krásného zážitku si děti 
odnesly pamětní listy a malé knížečky od 
spisovatele Miloše Kratochvíla. 

Dánské dny v dětském oddělení 

V rámci Dánských dnů uspořádaly knihovnice z dětského 
oddělení Knihovny Kroměřížska výtvarnou dílnu s motivy 
pohádek nejznámějšího dánského pohádkáře 
H. Ch. Andersena. Děti si také mohly ověřit své znalosti 
Andersenových pohádek v kvízu, nebo si vyzkoušet vyhledat 
ve slovnících a encyklopediích jeho životopisné údaje. 
Odměnou za splněné úkoly jim byly drobné upomínkové 
dárky, které věnovala europoslankyně MUDr. Olga 
Sehnalová. 

Vyhlášení výsledků krajského kola literární soutěže 

Dne 26. dubna 2012 uspořádaly knihovnice z Masarykovy 
veřejné knihovny Vsetín vyhlášení krajského kola literární 
soutěže Kde končí svět. Pozvání přijalo kromě knihovnice 
z dětského oddělení kroměřížské knihovny také pět dětí 
z Kroměřížska, které se v krajském kole umístily na 
předních místech ve svých kategoriích. Diplomy a věcné 
ceny si převzali: Pavel Roman, Petra Vávrová a Kristián Novotný ze ZŠ Praktické a speciální 
Kroměříž a Noemi Koutná a Helena Hradílková ze ZŠ TGM v Bystřici pod Hostýnem. Dopolední 
program zpestřilo vystoupení Divadelního souboru BUBU s pohádkou Začarovaný les. 

Slavíme s Ferdou Mravencem 

Životního jubilea se v těchto dnech dožila známá pohádková postavička z dílny Ondřeje Sekory 
Ferda Mravenec. Jeho 85. narozeniny se rozhodly hravým způsobem oslavit knihovnice z dětského 
oddělení. Kvízem, malou výstavou knih o Ferdovi a jeho přátelích a výtvarnou dílničkou se snaží 
dětem přiblížit a připomenout tuto nezapomenutelnou pohádkovou figurku. 

Projektový den v knihovně 

Oddělení pro děti a mládež se ve čtvrtek 22. 3. 2012 dopoledne proměnilo v učebnu, která 
posloužila 15 žákům z 5.B ZŠ Zachar. Paní učitelka Mgr. Simona Polová dala dětem tři hodiny na 
to, aby využily veškerých informačních zdrojů, které jim může knihovna poskytnout k tomu, aby 
vypracovaly projekt týkající se evropských států. Děti měly k dispozici 4 počítače s přístupem na 
internet, encyklopedie, slovníky a veškerý další fond oddělení pro děti a mládež. 



 37

Vyhlášení ankety Čtenář roku 2011 

V rámci Března měsíce čtenářů byly vyhlášeny 
výsledky celostátní ankety Čtenář roku 2011, do 
které se zapojila i Knihovna Kroměřížska. Za 
oddělení pro dospělé čtenáře byli oceněni Jarmila 
Chludová a Vladimír Šimorda. A za oddělení pro 
děti a mládež byli oceněni Nguyen Tran Thai 
Khang, Valerie Procházková a Nguyen Tran Dieu 
Khanh. Oceněným se dostalo vřelého přijetí na 
radnici od zástupců města a ředitelky Knihovny 
Kroměřížska PhDr. Šárky Kašpárkové. 

 

 

 

Vyhlášení výsledků okresního kola Kroměřížské litery 

Dne 15. března 2012 se v konferenčním sále Knihovny Kroměřížska konalo vyhlášení výsledků 
okresního kola autorské literární soutěže Kroměřížská litera. Pětičlenná porota vybrala 
30 nejlepších prací z 210 zaslaných děl. Do soutěže se zapojili žáci z 10 škol kroměřížského okresu. 
Práce těch nejlepších postoupily do krajského kola, které se uskuteční ve Vsetíně. 

Pohádky patří už do postýlky 

Dětské oddělení Knihovny Kroměřížska uspořádalo ve spolupráci s MC Klubíčko Kroměříž akci 
nazvanou Pohádky patří už do postýlky. Setkání maminek, dětí, tet z centra a knihovnic se 
uskutečnilo 8. 3. 2012. Na programu bylo zpívání, cvičení, hraní, ale také posezení u kávy 
a povídání o vlivu pohádek na psychický vývoj dítěte. 

Pasovací maraton byl zahájen 

V úterý 28. února 2012 se v oddělení pro děti a mládež Knihovny Kroměřížska konalo první letošní 
pasování prváčků na čtenáře knihovny. Pasovací maraton zahájili žáci 1. třídy Církevní základní 
školy v Kroměříži. 

Velká narozeninová párty 

V pátek 17. února 2012 oslavila Knihovna 
Kroměřížska 115. narozeniny. V dětském oddělení 
proběhla oslava ve velkém stylu. Knihovnice pro 
všechny příchozí měly připravený slavnostní 
přípitek, dárek a spoustu zábavy. Nechyběly hry 
jako obří člobrdo, dětský kriket, házení na terč a na 
cíl, prolézání tunelem a výtvarná dílnička. Pro děti 
byl připraven i disko koutek. Narozeninovou 
náladu podtrhovala i výzdoba. Dětské oddělení 
v tento den zpestřily konfety, lampióny, balónky 
a také papírový, ale zato dvoupatrový dort 
vyrobený vlastoručně knihovnicemi. Knihovnice se 
ten den věnovaly 262 příchozím. 

 
 



 38

Příloha č. 2 Kulturní a vzdělávací akce pro veřejnost v roce 2012 
 
AKCE 2012 
 
LEDEN 
 2. 1. - 31. 1.  "Valašské dědictví" výstava fotografií ČSOP Planorbis 
 2. 1. - 31. 1.  "Významná výročí 2012" tématická výstava 
 3. 1.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A - Moderní umění 
 4. 1.  HUDEBNÍ AKADEMIE - Giuseppe Verdi: Nabucco 
 10. 1.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B - Hudba 19. století 
 12. 1.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A - Moderní umění 
 17. 1.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A - Moderní umění 
 26. 1.  AKADEMIE III. VĚKU - Architekt Dušan Jurkovič a střední Morava 
   - přednáška Ing. K. Bartoška 
 
ÚNOR 
 1. 2.  HUDEBNÍ AKADEMIE - Jacques Fromental Halévy: Židovka 
 1. 2. - 29. 2.  Výstava nevládních neziskových organizací města Kroměříže 
 7 . 2.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B - Hudba 19. století 
 8. 2.  Muzikoterapie - cyklus seminářů a workshopů PhDr. Ing. P. Krohe 
 8. 2. - 9. 2.  Prodejní výstava ERGO Kroměříž 
 14. 2.  "Překyselení organismu aneb cesta ke zdraví" beseda o zdravém životním stylu 

s výživovým poradcem J. Gavarem z Centra Vitality Na Dlani 
 17. 2.  "115 výroční založení Knihovny Kroměřížska" celodenní akce pro čtenáře 
 23. 2.  AKADEMIE III. VĚKU - Vincenc a Danuše Drápalovi - přednáška 

MUDr. J. Drápala 
 27. 2.  "Stavba nízkoenergetických domů ze slámy a hlíny" přednáška V. Karlíka 

Barbořice o.s. 
 29. 2.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B - Co dnes obstojí z české literární klasiky 
 
BŘEZEN 
 1. 3. - 31. 3.  "Počteníčko pro gurmány" výstava knih s gurmánskou tématikou 
 1. 3. - 31. 3.  "Výstava k sežrání" výslava sladkých knih v dětském oddělení 
 1. 3. - 24. 3.  Magnesia Litera - celostátní anketa o nejlepší knihu roku 
  5. 3.  "Dnes jím jako Bangladéšan" beseda s ochutnávkou tradičního jídla 
5. 3. - 31. 3.  "Sladké tóny, které pohladí" výstava knih v hudebním oddělení 
5. 3. - 31. 3.  "Karel Kryl - Doteky života" výstava amatérských fotografií a článků z tisku autorek 
    Jarky Otavové-Szabóové a Ester Benešové 
 6. 3.  "Karel Kryl - Doteky života" vernisář výstavy spojená se slavnostním otevřením 

čtenářského koutku Karly Kryla 
 6. 3. - 7. 3.  Prodejní výstava ERGO 
 7. 3.  HUDEBNÍ AKADEMIE - Bedřich Smetana: Hubička 
 8. 3.  "Knihy patří už do postýlek" setkání maminek z MC Klubíčko 
   8. 3.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A - Osobnosti světového filmu 
 12. 3.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus C, skupina 1 - Základy tvorby www stránek
 13. 3.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus C, skupina 2 - Základy tvorby www stránek
 13. 3.  Muzikoterapie - druhá lekce etnomuzikoterapie 
 14. 3.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B - Co dnes obstojí z české literární klasiky
 15. 3.  "Kroměřížská litera" vyhlášení výsledků okresního kola autorské literární soutěže
 19. 3.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus C, skupina 1 - Základy tvorby www stránek



 39

 21. 3.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus C, skupina 2 - Základy tvorby www stránek
 22. 3.  "The vole - hraboš hrdina" autorské čtení s Vlastou Třešňákem 
 22. 3.  Projektový den v dětském oddělení 
 26. 3.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus C, skupina 1 - Základy tvorby www stránek 
 27. 3.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus C, skupina 2 - Základy tvorby www stránek 
 28. 3.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B - Co dnes obstojí z české literární klasiky 
 29. 3.  AKADEMIE III. VĚKU - Odraz napoleonských válek v lidových písních  
   - přednáška Mgr. J. Kolčárové 
 
DUBEN 
 2. 4. - 6. 4.  "Kamarádství dálka nerozdělí" prodejní výstava ZŠ a MŠ speciální Kroměříž 
 2. 4.  "Kamarádství dálka nerozdělí" vernisáž výstavy ZŠ a MŠ speciální Kroměříž 
 2. 4.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus C, skupina 1 - Základy tvorby www stránek 
 2. 4. - 23. 4.  "Zmizelé Sudety" výstava 
 3. 4.  Kurz drátování - černé drátování a opletení vajíčka technikou šité krajky 
 3. 4.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus C, skupina 2 - Základy tvorby www stránek 
 4. 4.  HUDEBNÍ AKADEMIE - Franco Corelli: recitál italského tenoristy 
 5. 4.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A - Osobnosti světového filmu 
 10. 4.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus C, skupina 2 - Základy tvorby www stránek 
 11. 4.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B - Co dnes obstojí z české literární klasiky 
 12. 4.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A - Osobnosti světového filmu 
 16. 4.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus C, skupina 1 - Základy tvorby www stránek 
 17. 4.  Muzikoterapie - třetí lekce 
 18. 4.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus C, skupina 2 - Základy tvorby www stránek 
 18. 4.  "Bachova květová terapie a jarní očista těla" přednáška Mgr. J. Čulíkové 
 23. 4.  "Zmizelé Sudety" přednáška pro školy spojená s výstavou 
 23. 4.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus C, skupina 1 - Základy tvorby www stránek 
 24. 4.  "Den Země" beseda ČSOP Planorbis 
 24. 5. - 1. 6.  "Senioři komunikují" základy počítačové gramotnosti pro seniory Koryčany 
 25. 4. - 31. 5.  Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Kroměříž 
 25. 4.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B - Co dnes obstojí z české literární klasiky 
 26. 4.  AKADMIE III. VĚKU - Je možné žít bez plastů? - přednáška Ing. J. Varhaníka 
 30. 4.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus C, skupina 1 - Základy tvorby www stránek 
 
KV ĚTEN 
 1. 5. - 31. 5.  Výstava prací žáků ZUŠ Kroměříž 
 2. 5.  HUDEBNÍ AKADEMIE - Giacomo Puccini: Bohéma 
 2. 5.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus C, skupina 2 - Základy tvorby www stránek 
 3. 5.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A - Osobnosti světového filmu 
 9. 5.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B - Co dnes obstojí z české literární klasiky
 10. 5.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A - Osobnosti světového filmu 
 14. 5. - 20. 5.  Výstava knih dánských autorů v rámci akce "Dánské dny" 
 15. 5.  Výtvarná dílnička - náměty postav z Andersenových pohádek v rámci akce 

"Dánské dny" 
 15. 5.  Lego: Dobrodružství kostiček - promítání filmu v rámci akce "Dánské dny"
 15. 5.  "Sám napříč Grónskem" beseda se známým polárníkem Miroslavem Jakešem
 16. 5.  Muzikoterapie - čtvrtá lekce etnomuzikoterapie 
 17. 5.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A - Osobnosti světového filmu 
 17. 5.  "Nejen Tycho Brahe" beseda s Jiřím Grygarem 
 22. 5.  Setkání přátel Evropy 



 40

 23. 5.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B - Co dnes obstojí z české literární klasiky 
 23. 5.  Pasování prvňáčků na čtenáře 
 24. 5.  Pasování prvňáčků na čtenáře 
 28. 5. - 30. 6.  "Příroda a kultura Zlínského kraje" výstava fotografií ČSOP Planorbis 
 31. 5.  AKADEMIE III. VĚKU - Pečetidla v kroměřížském archivu 
   - přednáška PhDr. J. Zezulové 
 
ČERVEN 
 1. 6.  Vyhlášení výsledků výtvarné soutěže o nejlepší logo pro dětské oddělení 
 1. 6.  Mezinárodní den dětí - hravý den pro děti 
 6. 6.  HUDEBNÍ AKADEMIE - Gustav Albert Lortzing: Car a tesař 
 7. 6.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A - Osobnosti světového filmu 
 12. 6.  Burza knih 
 12. 6.  "Buddhismus na západě" beseda s J. Kadlecem 
 20. 6.  Muzikoterapie - pátá lekce etnomuzikoterapie 
 20. 6.  "Uzly a pomeranče" autorské čtení Ivy Procházkové 
 26. 6. "Mezinárodní den boje proti drogám" 6. ročník konference Kontaktní cetrum Plus 

Kroměříž 
 28. 6.  AKADEMIE III. VĚKU - Kroměřížský zámek s Bc. C. Měsícem 
 25. 6. - 30. 6.  "Mezinárodní den boje proti drogám" výstava Kontaktní centrum Plus Kroměříž 
 
ČERVENEC - SRPEN 
 1. 7. - 20. 7. "Valašské dědictví" výstava ČSOP Planorbis 
 6. 8. - 31. 8.  "Naše národní parky" výstava ČSOP Planorbis 
 6. 8. - 31. 8.  "Původní a regionální odrůdy ovoce" výstava ČSOP Planorbis 
 
ZÁŘÍ 
 1. 9. - 30. 9.  "Z tvorby Jiřiny Malackové" výstava kroměřížské výtvarnice 
 1. 9. - 30. 9.  "Ženská práva jsou lidská práva, aneb, kampak paneko" výsava s genderovou 

tématikou ve spolupráci s Euroface consulting s r.o. 
 1. 9. - 30. 9. "Pro trochu lásky ..." výstava věnovaná Jaroslavu Vrchlickému 
 1. 9.  "Kamarádka knihovna" vyhlášení celostátní soutěže pro děti 
 3. 9.  "Pocta Učiteli národů aneb škola hrou" odpoledne plné zábavy pro děti 
 5. 9.  HUDEBNÍ AKADEMIE - Gioacchini Rossini: Vilém Tell 
 5. 9. - 19. 9.  "Sýrové etikety a obaly" výstava největší sbírky sýrových etiket Laktos Collection 
 18. 9.  "Zemí ztracených botiček" beseda s cestovatelem Miroslavem Rozkošným v rámci 

akce Evropský týden mobility 
 19. 9. - 27. 9.  "Senioři komunikují" základy počítačové gramotnosti pro seniory Morkovice 
 20. 9.  "Zachráněné dítě" beseda s Thomasem Graumannem, Wintonovo dítě, pro ZŠ 
 21. 9.  "Zachráněné dítě" beseda s Thomasem Graumannem, Wintonovo dítě, pro ZŠ 
 21. 9.  "Mary Kay" přednáška spojená s praktickou ukázkou líčení 
 25. 9.  "Rovné příležitosti v praxi" seminář 
 26. 9.  Oblastní charita Kroměříž - výstava 
 27. 9.  AKADEMIE III. VĚKU - Partnerská města - přednáška PhDr. Š. Kašpárkové 
 
ŘÍJEN 
 1. 10. -31.10. "Podzim" výstava ZŠ při zdravotnických zařízeních Kroměříž 
 1. 10.- 27.10.  Výstava děl z tvorby holešovské výtvarnice Nelly Billové 
 1. 10. - 7. 10.  TÝDEN KNIHOVEN - čti, žij zdravě! 
  - Mýty a pověry o knihovnách - výstava 



 41

  - Poznáváme svoji knihovnu - hra pro malé čtenáře 
  - Co mi chybí v knihovně - anketa 
  - Čtením ke zdraví - výstava knih o zdravém životním stylu 
  - Knížky do ouška - výstava věnovaná audioknihám 
  - Amnestie dlužníků 
  - Zápisné do knihovny za 50% 
 2. 10.  "Kroměřížská litera" vyhlášení literární soutěže pro děti do 15 let 
 2. 10.  Burza knih 
 3. 10.  HUDEBNÍ AKADEMIE - Francesco Cilea: Adriana Lecouvreur 
 4. 10.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B - Země, náš domov 
 4. 10.  Kroměřížská škola tvůrčího psaní - úvodní lekce 
 11. 10.  "Úvod do genealogie" přednáška Mgr. D. Valůška  
 11. 10.  Kroměřížská škola tvůrčího psaní - druhá lekce 
 15. 10.  Kroměřížská škola tvůrčího psaní - třetí lekce 
 17.10.-26.10 "Senioři komunikují" základy počítačové gramotnosti pro seniory Hulín 
 18. 10. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B - Země, náš domov 
 19. 10.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A - Obecná politologie 
 19. 10.  "Jura a Lama" autorské čtení Markéty Pilátové 
 24. 10.  "Oldřich z Chlumu, román a skutečnost" beseda se spisovatelem 

Vlastimilem Vondruškou 
 25. 10.  AKADEMIE III. VĚKU - Hudba - přednáška PhDr. J. Šafaříka 
 30. 10.  "Vaše příběhy naší charity" konference ke 20. výročí oblastní Charity v Kroměříži 
 30.10.-29.11. Základy počítačové gramotnosti pro seniory - kurz PC  
 31. 10.  "Povídání o cestování" beseda s cestovatelkou, populární spisovatelkou 

a redaktorkou Českého rozhlasu Pavlou Jazairiovou a Martinem Dorazínem 
 
LISTOPAD 
 1.11. - 24.11. "Staré jablečné odrůdy" výstava ČSOP Planorbis 
 1.11. - 30.11. "Pohledy" výstava fotografií Jiřího Paďoura 
 1. 11.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B - Země, náš domov 
 2. 11.  "Strašidelná knihovna" přijďte se společně bát do dětského oddělení 
 6. 11.  Kroměřížská škola tvůrčího psaní - Městské divadlo Zlín s R. Markem 
 7. 11.  "Literární Haná" slavnostní vyhlášení vítězů soutěže 
 7. 11.  HUDEBNÍ AKADEMIE - Gaetano Donizetti: Roberto Devereux 
 8. 11.  Kroměřížská škola tvůrčího psaní - čtvrtá lekce 
 9. 11.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A - Obecná politologie 
 12. 11.-23.11. "Poznáte, co čtou?" celostátní poslechová soutěž 
 12. 11 -16.11. "Kyperské dny" 
  - Kyperské hudební nástroje - výstava 
  - Kypr nejen v literatuře - výstava 
  - Kyperské dny dětem - zábavná dílnička pro děti 
  - Kypr Ostrov romantiků - beseda se specialistou na cestovní ruch 
  - Na cestě po Kypru - promítání cestopisů 
  - Země dvou tváří - beseda o politické situaci na Kypru 
 15. 11.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B - Země, náš domov 
 16. 11.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A - Obecná politologie 
 19. 11.  "AG čte skácela" den poezie 
 21. 11.  "Direct method for English" nová metoda učení s Mgr. P. Lerchovou 
 22. 11.  Odbrný seminář KDK ZK - dětské oddělení pořádalo seminář Klubu dětských 

knihoven ZK 



 42

 2. 11.  "Co dochovala paměť" křest knihy bystřického muzikanta a vypravěče 
Tomáše O. Machače 

 22. 11.  Kroměřížská škola tvůrčího psaní - pátá lekce 
 26. 11.  Kroměřížská škola tvůrčího psaní - závěrečná lekce 
 26.11-30.11. "Týden plný překvapení" prodejní výstava výrobků klientů domovů pro seniory 
 29. 11. AKADEMIE III. VĚKU - Mezigenerační vztahy aneb jak senioři mohou ovlivňovat 

výchovu mladé generace - přednáška Mgr. P. Motyčky 
 30. 11. UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A - Obecná politologie 
 
PROSINEC 
 1. 12.  "Den pro dětskou knihu" výtvarná dílna s vánoční tématikou 
 3.12.-28.12. "Bílé Karpaty a chráněná území Zlínska" výstava fotografií ČSOP Planorbis 
 4. 12.  HUDEBNÍ AKADEMIE - Johann Strauss: Netopýr 
 5. 12.  "Očarenie čipkou - okouzlení krajkou" vernisáž výstavy Kataríny Búranové  
 5. 12.-28.12. "Očarenie čipkou - okouzlení krajkou" výstava Kataríny Búranové 
 6. 12. "Mikulášská nadílka" překvapení pro čtenáře 
 6. 12.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus B - Země, náš domov 
 13. 12.  AKADEMIE III. VĚKU - vánoční besídka s programem 
 14. 12.  UNIVERZITA III. VĚKU Cyklus A - Obecná politologie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43

Tématické výstavy knih 
 
Agatha Christie 
Josef Škvorecký 
J. R. R. Tolkien 
Umberto Eco 
Karel Kyncl 
Fráňa Šrámek 
Virginia Woolfová 
Vlasta Burian 
Josef Skupa 
Božena Němcová 
Jiří Trnka 
Karel May 
Bohumil Říha 
Bohumil Hrabal 
Stanislav Rudolf 
Charles Dickens 
Josef Čapek 
Karel Poláček 
Michal Viewegh 
Zdeněk Šmíd 
Ludmila Vaňková 
Tereza Boučková 
Ray Bradbury 
Robert Fulghum 
Jane Austen 
Jáchym Topol 
Marie Kubátová 
Miloslav Švandrlík 
Vladimír Páral 
Paulo Coelho 
Alberto Vojtěch Frič 
Petr Bezruč 
Miloš Macourek 
Zlatá bula sicilská 
Pavel Tigrid 
Jana Knitlová 
Fan Vavřincová 
Helena Šmahelová 
Ovocnářství 
Jan Trefulka 
Olga Scheinpflugová 
Paličkování 
Josef Lada 
Jiří Mahen 
Vánoce  
Květa Legátová 
 
 



 44

Příloha č. 3 Knihovna Kroměřížska v tisku v roce 2012 
 

1.  KUZNÍK, Antonín. Čeština se poměrně těžko učí i vyučuje. Týdeník 
Kroměřížska. Roč. 11, č. 2 (2012), s. 6, fot.  

2.  KUZNÍK, Antonín. V rodinách chybí komunikace, kantor Šušlík to 
napravuje. Týdeník Kroměřížska. Roč. 11, č. 3 (2012), s. 5, fot.  

3.  SKÁCELOVÁ, Radka. Knihovna pořádá pro děti velkou narozeninovou 
oslavu. Týdeník Kroměřížska. Roč. 11, č. 4 (2012), s. 3.  

4.  PPR. Knihovna Kroměřížska oslaví 115. výročí. Mladá fronta Dnes. Roč. 
23, č. 25 (2012), s. 1. ISSN 1210-1168. 

5.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela. Knihovna pořádá velkou narozeninovou oslavu. 
Kroměřížský zpravodaj. Roč. 9, č. 2 (2012), s. 7.  

6.  KAŠPÁRKOVÁ, Šárka. Knihovna slaví 115. výročí s novou výstavou o 
Karlu Krylovi. Kroměřížský zpravodaj. Roč. 9, č. 2 (2012), s. 10, fot.  

7.  KUNCOVÁ, Jarmila. Prodávají mýdla na Valentýna. Kroměřížský deník. 
Roč. 7, č. 34 (2012), s. 3. ISSN 1801-9773. 

8.  JANOUŠKOVÁ, Jana. Párty v knihovně. INFOnoviny. Roč. 17, č. 2 
(2012), s. 3, fot.  

9.  KUNCOVÁ, Jarmila. Knihovna Kroměřížska oslavila 115. výročí zvesela. 
Kroměřížský deník. Roč. 7, č. 42 (2012), s. 3. ISSN 1801-9773. 

10.  KUNCOVÁ, Jarmila. Knihovna vyhlásila soutěž o logo dětského oddělení. 
Kroměřížský deník. Roč. 7, č. 41 (2012), s. 3. ISSN 1801-9773. 

11.  SKÁCELOVÁ, Radka. Vytvořte logo dětského oddělení knihovny. 
Týdeník Kroměřížska. Roč. 11, č. 8 (2012), s. 4.  

12.  KUČEROVÁ, Šárka. Děti a knihy patří k sobě. Týdeník Kroměřížska. Roč. 
11, č. 9 (2012), s. 4.  

13.  KUZNÍK, Antonín. Knihovna Kroměřížska slavila a popřát jí přišly hlavně 
děti. Týdeník Kroměřížska. Roč. 11, č. 9 (2012), s. 6, fot.  

14.  HLAVINKOVÁ, Jana. Ministerstvo už nepodpoří internet v knihovnách. 
Týdeník Kroměřížska. Roč. 11, č. 10 (2012), s. 4.  

15.  PPR. Výstava představuje Kryla jako básníka. Mladá fronta Dnes. Roč. 
23, č. 58 (2012), s. 1. ISSN 1210-1168. 

16.  PPR. Krylův dopis dal ženě naději. Mladá fronta Dnes. Roč. 23, č. 58 
(2012), s. 3. ISSN 1210-1168. 

17.  GOLIS, Ondřej. Kam o tomto víkendu?. Lidové noviny. Roč. 23, č. 58 
(2012), s. 3. ISSN0862-5921. 

18.  RŮŽIČKA, Jiří. Doteky života připomínají v Kroměříži Karla Kryla. 
Právo. Roč. 20, č. 58 (2012), s. 11. ISSN 1211-2119. 

19.  ZRNA, Pavel. Knihovna hledá logo pro dětské oddělení. Kroměřížský 
zpravodaj. Roč. 9, č. 3 (2012), s. 3.  



 45

20.  KK. Vlasta Třešňák opět vystoupí v knihovně. Kroměřížský zpravodaj. 
Roč. 9, č. 3 (2012), s. 5.  

21.  ČESKÁ TISKOVÁ KANCELÁŘ. Knihovna nabízí výstavu o Krylovi. 
Olomoucký deník. Roč. 23, č. 61 (2012), s. 10. ISSN 1801-9781. 

22.  TEV. Fotky připomenou rodáka Karla Kryla. Kroměřížský deník. Roč. 7, č. 
56 (2012), s. 3. ISSN 1801-9773. 

23.  JANOUŠKOVÁ, Jana. Vzpomínkový večer na Karla Kryla byl nakonec 
veselý. INFOnoviny. Roč. 17, č. 3 (2012), s. 6, fot .  

24.  SKÁCELOVÁ, Radka. Literatura na vlnách Českého rozhlasu Brno. 
Týdeník Kroměřížska. Roč. 11, č. 11 (2012), s. 4.  

25.  KUZNÍK, Antonín. Karel Kryl měl v knihovně svou vlastní prázdnou 
židli. Týdeník Kroměřížska. Roč. 11, č. 11 (2012), s. 6, fot.  

26.  PROCHÁZKOVÁ, Petra. Knihovny lidem šetří peníze, zájem o ně roste 
hlavně ve městech. Mladá fronta Dnes. Roč. 23, č. 64 (2012), s. 3. ISSN 
1210-1168. 

27.  PROCHÁZKOVÁ, Petra. Čtenářů máme dvakrát tolik co dřív. Mladá 
fronta Dnes. Roč. 23, č. 64 (2012), s. 3. ISSN 1210-1168. 

28.  TOMANOVÁ, Eva. Na děti čekají v Kroměříži knižní zákusky. 
Kroměřížský deník. Roč. 7, č. 62 (2012), s. 3. ISSN 1801-9773. 

29.  KUZNÍK, Antonín. Vlastimil Třešňák přijede do knihovny : Konferenční 
sál Knihovny Kroměřížska 22. března v 18 hodin. Týdeník Kroměřížska. 
Roč. 11, č. 12 (2012), s. 10, fot.  

30.  SKÁCELOVÁ, Radka. Knihovna přivítala Mateřské centrum Klubíčko. 
Týdeník Kroměřížska. Roč. 11, č. 12 (2012), s. 4.  

31.  TOMANOVÁ, Eva. Turisté najdou íčko na radnici už od ledna. 
Kroměřížský deník. Roč. 7, č. 70 (2012), s. 3. ISSN 1801-9773. 

32.  Knihovna nabízí výstavu o Krylovi. Olomoucký deník. Roč. 23, č. 61 
(2012), s. 10. ISSN 1801-9781. 

33.  TOMANOVÁ, Eva. Vlasta Třešňák četl pohádky. Kroměřížský deník. Roč. 
27, č. 72 (2012), s. 3. ISSN 1801-9773. 

34.  Vlasta Třešňák bude číst svou pohádku. Mladá fronta Dnes. Roč. 23, č. 69 
(2012), s. 3. ISSN 1210-1168. 

35.  Číslo dne. Kroměřížský deník. Roč. 7, č. 62 (2012), s. 3. ISSN 1801-9773. 
36.  KUZNÍK, Antonín. Na radnici ocenili čtenáře. Týdeník Kroměřížska. Roč. 

11, č. 13 (2012), s. 6, fot.  
37.  DVOŘÁKOVÁ, Marie. Dnes jím jako Bangladéšan. Týdeník Kroměřížska. 

Roč. 11, č. 13 (2012), s. 8.  
38.  TOMANOVÁ, Eva. Kryla připomínají staré fotky a články. Kroměřížský 

deník. Roč. 7, č. 77 (2012), s. 1. ISSN 1801-9773. 



 46

39.  KUZNÍK, Antonín. Všeuměl s jiskrou v oku a hořkostí v hlase. Týdeník 
Kroměřížska. Roč. 11, č. 14 (2012), s. 6, fot.  

40.  PPR. Logo pro knihovnu hledají poslední měsíc. Mladá fronta Dnes. Roč. 
23, č. 79 (2012), s. 4. ISSN 1210-1168. 

41.  MIKEŠKOVÁ, Eva. Popsat duben umějí děti z Bystřice nejlépe. 
Zpravodaj města Bystřice pod Hostýnem. Roč. 39, č. 4 (2012), s. 14-16, 
fot.  

42.  ZRNA, Pavel. Vlastimil Třešňák v knihovně zahrál i přečetl ze své knihy. 
Kroměřížský zpravodaj. Roč. 9, č. 4 (2012), s. 5, fot.  

43.  ZRNA, Pavel. Dětský rekordman přečetl za rok přes 300 knih. 
Kroměřížský zpravodaj. Roč. 9, č. 4 (2012), s. 4, fot.  

44.  KNIHOVNA KROM ĚŘÍŽSKA. Studujte Univerzitu III. věku. 
Kroměřížský zpravodaj. Roč. 9, č. 5 (2012), s. 10.  

45.  Knihovna Kroměřížska. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj. Roč. 9, 
č. 5 (2012), s. 9.  

46.  KAŠPÁRKOVÁ, Šárka. Knihovna nabízí čtenářům další nové projekty. 
Kroměřížský zpravodaj. Roč. 9, č. 5 (2012), s. 4.  

47.  KAŠPÁRKOVÁ, Šárka. Byli jsme na návštěvě Knihovny Kroměřížska. 
Kroměřížský zpravodaj. Roč. 9, č. 5 (2012), s. 4.  

48.  SKÁCELOVÁ, Radka. Vzdělání není omezeno věkem. Týdeník 
Kroměřížska. Roč. 11, č. 18 (2012), s. 4.  

49.  Dánské dny: Kroměříž 14.- 20.5.2012. INFOnoviny. Roč. 17, č. 5 (2012), 
s. 4 .  

50.  Besedy v knihovně. INFOnoviny. Roč. 17, č. 5 (2012), s. 3.  
51.  SKÁCELOVÁ, Radka. Dánské dny v Kroměříž. Týdeník Kroměřížska. 

Roč. 11, č. 20 (2012), s. 4, fot.  
52.  ROHANOVÁ, Jana  Pohádky, Vikingové a Tycho Brahe: Kroměříž se 

seznámila s Dánskem. 5+2 dny. Kroměřížsko. Č. [4] (2012), s. 1, fot.  
53.  KUZNÍK, Antonín. Jiří Grygar by naplnil i velký sál, knihovna se 

nafouknout nedala. Týdeník Kroměřížska. Roč. 11, č. 22 (2012), s. 6, fot.  
54.  ROHANOVÁ, Jana. Pasuji tě na čtenáře, znělo zámkem. 5+2 dny. 

Kroměřížsko. Roč. 1, č. 5. (2012), s. 2.  
55.  KUZNÍK, Antonín. Knihovna přijímala nové čtenáře na zámku. Týdeník 

Kroměřížska. Roč. 11, č. 22 (2012), s. 6, fot.  
56.  Pasování prvňáčků na zámku. Kroměřížský zpravodaj. Roč. 9, č. 6 (2012), 

s. 5, fot.  
57.  Knihovna Kroměřížska. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj. Roč. 9, 

č. 6 (2012), s. 9.  
58.  KUZNÍK, Antonín. Výběrové řízení na nové logo knihovny zná vítěze. 



 47

Týdeník Kroměřížska. Roč. 11, č. 24 (2012), s. 7, fot.  
59.  ROHANOVÁ, Jana. Pasuji tě na čtenáře, znělo zámkem. 5+2 dny. 

Kroměřížsko. Roč. 1, č. 7 (2012), s. 2, fot.  
60.  JANOUŠKOVÁ, Jana. Danielův návrh zvítězil. INFOnoviny. Roč. 17, č. 6 

(2012), s. 4, fot.  
61.  KUZNÍK, Antonín. Senioři regionu poznávají moderní technologie. 

Týdeník Kroměřížska. Roč. 11, č. 25 (2012), s. 6, fot.  
62.  ROHANOVÁ, Jana. V Kroměříži si připomněli den proti drogám. 5+2 

dny. Kroměřížsko. Roč. 1, č. 10 (2012), s. 3, fot.  
63.  KŘESŤANOVÁ, Lucie . Knihovny otevřené všem : Knihovna 

Kroměřížska. Gong. Roč. 41, č. 7-9 (2012), s. 16-18, fot. ISSN 0323-0732. 
64.  JANÍČEK. Zřejmě začala volební kampaň. Týdeník Kroměřížska. Roč. 11, 

č. 28 (2012), s. 11, fot.  
65.  HLAVINKOVÁ, Jana. Město se vyvarovalo předchozích chyb a 

uspořádalo besedu ohledně regenerace Slovan II. Týdeník Kroměřížska. 
Roč. 11, č. 28 (2012), s. 4, fot.  

66.  FOLTÝNOVÁ, Alena. Senioři komunikují. Týdeník Kroměřížska. Roč. 
11, č. 30 (2012), s. 11.  

67.  KUZNÍK, Antonín. Kurzy tvůrčího psaní se spisovatelkou Klárou 
Janečkovou. Týdeník Kroměřížska. Roč. 11, č. 34 (2012), s. 6, fot.  

68.  HEBNAROVÁ, Daniela. Kroměříž mění plány, uvažuje o zřízení nového 
muzea Karla Kryla. Kroměřížský deník. Roč. 7, č. 203 (2012), s. 2. ISSN 
1801-9773. 

69.  DAD. Kroměříž opět oslaví Evropský týden mobility. Kroměřížský 
zpravodaj. Roč. 9, č. 9 (2012), s. 13.  

70.  Knihovna Kroměřížska. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj. Roč. 9, 
č. 9 (2012), s. 13.  

71.  JUŘINA, Luděk. Klára Janečková povede kurz psaní. 5+2 dny. 
Kroměřížsko. Roč. 1, č. 19 (2012), s. 3.  

72.  JUŘINA, Luděk. Beseda o Laosu. 5+2 dny. Kroměřížsko. Roč. 1, č. 19 
(2012), s. 5.  

73.  PŘIKRYLOVÁ, Jana. Mlékaři vystavují sýrové etikety: foto. Kroměřížský 
deník. Roč. 7, č. 210 (2012), s. 1. ISSN 1801-9773. 

74.  RED. Sýrové etikety lze vidět v Kroměříži. Kroměřížský deník. Roč. 7, č. 
209 (2012), s. 5. ISSN 1801-9773. 

75.  JUŘINA, Luděk. Knihovna hledá nové pracovníky. 5+2 dny. 
Kroměřížsko. Roč. 1, č. 20 (2012), s. 3.  

76.  ROHANOVÁ, Jana. K vidění jsou sto let staré obaly od sýrů. 5+2 dny. 
Kroměřížsko. Roč. 1, č. 20 (2012), s. 3.  



 48

77.  ROHANOVÁ, Jana. V knihovně jsou vystavena leporela. 5+2 dny. 
Kroměřížsko. Roč. 1, č. 20 (2012), s. 6, fot.  

78.  ZRNA, Pavel. Kronika k nahlédnutí. INFOnoviny. Roč. 17, č. 7 (2012), s. 
2.   

79.  Kroměříž se opět připojí k Evropskému týdnu mobility. INFOnoviny. Roč. 
17, č. 7 (2012), s. 2.  

80.  PŘIKRYLOVÁ, Jana. Přes prázdniny tvořili leporelo. Kroměřížský deník. 
Roč. 7, č. 219 (2012), s. 3, fot. ISSN 1801-9773. 

81.  PŘIKRYLOVÁ, Jana. Kroměříž se opět připojí k Evropskému týdnu 
mobility. Kroměřížský deník. Roč. 7, č. 217 (2012), s. 3. ISSN 1801-9773. 

82.  KOŘÍNKOVÁ, Marcela. Děti v knihovně vytvořily leporelo. Týdeník 
Kroměřížska. Roč. 11, č. 38 (2012), s. 9, fot.  

83.  KUZNÍK, Antonín. Moc hezkého čtení v té kronice není. Týdeník 
Kroměřížska. Roč. 11, č. 38 (2012), s. 6.  

84.  ROHANOVÁ, Jana. Knihovna pořádá seminář. 5+2 dny. Kroměřížsko. 
Roč. 1, č. 21 (2012), s. 3.  

85.  SIV. Starý pivovar bude provázet Karel Kryl. Týdeník Kroměřížska. Roč. 
11, č. 39 (2012), s. 6, fot.  

86.  JUŘINA, Luděk. Knihovna pořádá akademii III. věku. 5+2 dny. 
Kroměřížsko. Roč. 1, č. 22 (2012), s. 3.  

87.  HLAVINKOVÁ, Jana. Radnice svěřila chod infocentra knihovně. Týdeník 
Kroměřížska. Roč. 11, č. 40 (2012), s. 2, fot.  

88.  PODHAJSKÁ, Dana. Kroměřížská radnice už chystá nové informační 
centrum. Kroměřížský zpravodaj. Roč. 9, č. 10 (2012), s. 2, fot.  

89.  Knihovna Kroměřížska. Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj. Roč. 9, 
č. 10 (2012), s. 9.  

90.  PODHAJSKÁ, Dana. Lidé si v knihovně prohlédli unikátní výstavu 
sýrových etiket. Kroměřížský zpravodaj. Roč. 9, č. 10 (2012), s. 5, fot.  

91.  Beseda v knihovně s Vlastimilem Vondruškou. Kroměřížský zpravodaj. 
Roč. 9, č. 10 (2012), s. 9, fot.  

92.  ROHANOVÁ, Jana. Knihovna pořádá dvě výstavy. 5+2 dny. 
Kroměřížsko. Roč. 1, č. 23 (2012), s. 3.  

93.  ROHANOVÁ, Jana. V knihovně můžete číst i The Daily Telegraph. 5+2 
dny. Kroměřížsko. Roč. 1, č. 23 (2012), s. 4.  

94.  PŘIKRYLOVÁ, Jana. Kroměříž už buduje nové infocentrum. Pod radnicí. 
Kroměřížský deník. Roč. 7, č. 219 (2012), s. 3, fot. ISSN 1801-9773. 

95.  JANOUŠKOVÁ, Jana. Markéta Pilátová: Jura a lama. INFOnoviny. Roč. 
17, č. 8 (2012), s. 7, fot.  

96.  JANOUŠKOVÁ, Jana. Buduje se nové informační centrum, ještě není vše 



 49

dořešeno. INFOnoviny. Roč. 17, č. 8 (2012), s. 3.  
97.  SKÁCELOVÁ, Radka. Kroměřížská litera láká malé nadějné spisovatele. 

Týdeník Kroměřížska. Roč. 11, č. 41 (2012), s. 4.  
98.  HLAVINKOVÁ, Jana. Kroměřížský syndrom znovu na scéně. Týdeník 

Kroměřížska. Roč. 11, č. 41 (2012), s. 2.  
99.  ROHANOVÁ, Jana. Infocentrum změní prostory i služby. 5+2 dny. 

Kroměřížsko. Roč. 1, č. 24 (2012), s. 9.  
100.  SKÁCELOVÁ, Radka. Zástupci Kroměříže na konferenci v Nitře. Týdeník 

Kroměřížska. Roč. 11, č. 42 (2012), s. 3.  
101.  SLADKÁ, Dagmar. Hulínští senioři se učili pracovat s počítačem. 5+2 

dny. Kroměřížsko . Roč. 1, č. 27 (2012), s. 7, fot.  
102.  CHYBOVÁ, Helena. Stavba infocentra udělala radost archeologům. 

Kroměřížský zpravodaj. Roč. 9, č. 11 (2012), s. 11, fot.  
103.  Knihovna opět vyhlašuje Kroměřížskou literu. Kroměřížský zpravodaj. 

Roč. 9, č. 11 (2012), s. 10.  
104.  Kyperské dny přiblíží oblíbený ostrov turistů. Kroměřížský zpravodaj. 

Roč. 9, č. 11 (2012), s. 9.  
105.  Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj. Roč. 9, č. 11 (2012), s. 9.  
106.  ZRNA, Pavel. Nové informační centrum města zdárně roste. Kroměřížský 

zpravodaj.  Roč. 9, č. 11 (2012), s. 2, fot.  
107.  ZAKRAVA ČOVÁ, Jarmila. Základy počítačové gramotnosti pro seniory. 

Hulíňan. Č. 11 (2012), s. 14, fot.  
108.  PŘIKRYLOVÁ, Jana. V Kroměříži začne týden mobility. Kroměřížský 

deník . Roč. 7, č. 217 (2012), s. 3.  
109.  PŘIKRYLOVÁ, Jana. Knihovna vyhlašuje dvacátý ročník soutěže pro 

děti. Kroměřížský deník. Roč. 7, č. 233 (2012), s. 3, fot.  
110.  PŘIKRYLOVÁ, Jana. Strom života? Je lepší to umět s počítačem. 

Kroměřížský deník. Roč. 7, č. 243 (2012), s. 3, fot.  
111.  VD. Akce na poslední říjen - nenechte si ujít. Kroměřížský deník. Roč. 7, č. 

254 (2012), s. 7, fot. ISSN 1801-9773. 
112.  KUZNÍK, Antonín. Smích i slzy - obojí nabídla Knihovna Kroměřížska. 

Týdeník Kroměřížska. Roč. 11, č. 45 (2012), s. 6, fot.  
113.  JUŘINA, Luděk. Poslouchali srdce rvoucí příběhy života. 5+2 dny. 

Kroměřížsko. Roč. 1, č. 28 (2012), s. 4, fot.  
114.  ROHANOVÁ, Jana. Evropské unii předsedá Kypr. přiblíží se i lidem 

regionu. 5+2 dny. Kroměřížsko. Roč. 1, č. 28 (2012), s. 6, fot.  
115.  PROCHÁZKOVÁ, Petra. Čtenářů máme dvakrát tolik co dřív. Mladá 

fronta Dnes. Roč. 23, č. 64 (2012), s. 3. ISSN 1210-1168. 
116.  PROCHÁZKOVÁ, Petra. Knihovny lidem šetří peníze, zájem o ně roste 



 50

hlavně ve městech. Mladá fronta Dnes. Roč. 23, č. 64 (2012), s. 3. ISSN 
1210-1168. 

117.  DOLEŽELOVÁ, Michaela. Výstavy, filmy, víno i sýr představí v 
Kroměříži Kypr. Mladá fronta Dnes. Roč. 23, č. 265 (2012), s. 4. ISSN 
1210-1168. 

118.  PŘIKRYLOVÁ, Jana. Na festivalu o Kypru představí vážné i veselé 
stránky života. Kroměřížský deník. Roč. 7, č. 265 (2012), s. 7. ISSN 1801-
9773. 

119.  PŘIKRYLOVÁ, Jana. Foto - Kypr představuje svou krásu. Kroměřížský 
deník. Roč. 7, č. 266 (2012), s. 3. ISSN 1801-9773. 

120.  PŘIKRYLOVÁ, Jana. Zájem o počítačové kurzy je mezi staršími v 
regionu velký. Kroměřížský deník. Roč. 7, č. 264 (2012), s. 3. ISSN 1801-
9773. 

121.  PŘIKRYLOVÁ, Jana. Kroměřížští ochránci přírody připravili výstavu. 
Kroměřížský deník. Roč. 7, č. 261 (2012), s. 3. ISSN 1801-9773. 

122.  ČESKÁ TISKOVÁ KANCELÁŘ. Archeologové našli při stavbě 
infocentra v Kroměříži část zařízení dávného pivovaru. Kroměřížský deník. 
Roč. 7, č. 257 (2012), s. 3. ISSN 1801-9773. 

123.  ČESKÁ TISKOVÁ KANCELÁŘ. Archeologové odkryli část pivovaru. 
Právo. Roč. 20, č. 257 (2012), s. 10. ISBN 1211-2119 

124.  VER. Přestavba nového informačního centra pokračuje. Týdeník 
Kroměřížska. Roč. 11, č. 47 (2012), s. 2.  

125.  TZ. Knihovnice pořádají Den pro dětskou knihu. Týdeník Kroměřížska. 
Roč. 11, č. 48 (2012), s. 3.  

126.  PŘIKRYLOVÁ, Alena. Oblastní charita v Kroměříži slavila své výročí. 
Týdeník Kroměřížska. Roč. 11, č. 49 (2012), s. 8, fot.  

127.  KUZNÍK, Antonín. Vlastimil Vondruška své příběhy prožívá. Týdeník 
Kroměřížska. Roč. 11, č. 49 (2012), s. 7, fot.  

128.  PŘIKRYLOVÁ, Jana. Děti se o víkendu v kroměřížské knihovně bavily 
nejen knihami. Kroměřížský deník. Roč. 7, č. 282 (2012), s. 7, fot. ISSN 
1801-9773. 

129.  KNIHOVNA KROM ĚŘÍŽSKA Knižní novinky. Kroměřížský zpravodaj. 
Roč. 9, č. 12 (2012), s. 9.  

130.  ZRNA, Pavel. Kyperské dny v Kroměříži představily oblíbený ostrov 
turistů. Kroměřížský zpravodaj. Roč. 9, č. 12 (2012), s. 12, fot.  

131.  KNIHOVNA KROM ĚŘÍŽSKA. Hodnocení soutěže Literární Haná. 
Kroměřížský zpravodaj. Roč. 9, č. 12 (2012), s. 7, fot.  

132.  PŘIKRYLOVÁ, Jana. Klienti domovů prezentují své výtvory v knihovně. 
Kroměřížský deník. Roč. 7, č. 277 (2012), s. 2, fot. ISSN 1801-9773. 

133.  ROHANOVÁ, Jana. Koná se Den pro dětskou knihu. 5+2 dny. 



 51

Kroměřížsko. Roč. 1, č. 31 (2012), s. 3, fot.  
134.  MĚSTSKÁ KNIHOVNA. Knihovna. Hulíňan. Č. 12 (2012), s. 18-19, fot.  
135.  KNIHOVNA KROM ĚŘÍŽSKA. Tvůrčí psaní. Kroměřížský zpravodaj. 

Roč. 9, č. 8 (2012), s. 13.  
136.  KNIHOVNA KROM ĚŘÍŽSKA. Tvůrčí psaní. Kroměřížský zpravodaj. 

Roč. 9, č. 8 (2012), s. 6.  
137.  PŘIKRYLOVÁ, Jana. Okouzlení krajkou potrvá do konce ledna. 

Kroměřížský deník. Roč. 7, č. 286 (2012), s. 1. ISSN 1801-9773. 
138.  PŘIKRYLOVÁ, Jana. Logem města mátl čtenáře. Kroměřížský deník. Roč. 

7, č. 273 (2012), s. 1. ISSN 1801-9773. 
139.  PŘIKRYLOVÁ, Jana. Ochránci mají další výstavu. Kroměřížský deník. 

Roč. 7, č. 290 (2012), s. 3. ISSN 1801-9773. 
140.  PŘIKRYLOVÁ, Jana. Rozpočet letos hlásí novinku. Kroměřížský deník. 

Roč. 7, č. 290 (2012), s. 3. ISSN 1801-9773. 
 
 


